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Anglai grąžina pabėgėlius vėl į komunistų rojų

J.A.V-se DABAR POPULIARIAUSIAS

Amerika skuba su pagalba alkaniem ir benamiam kinamKongreso ir vyriausybės dė
mesys nukrypo į Hong Kongą, 
kuris prieš savaitę buvo atskir-
tas nuo Kinijos spygliuota tvo
ra per 22 mylių plotą. Tvo
rą užtvėrė ten ne komunistai, 
bet anglai, kad sulaikytų masi
ni bėgimą iš kom. Kinijos.

Nuo to laiko, kai Kinijoje 
komunistai paėmė valdžią, į 
Hong Kongą atbėgo daugiau 
kaip milijonas. Paskutiniais mė
nesiais atbėgo 40,000, o per 
paskutines 24 valandas — 9,

ANTROJO ASTRONAUTO KELIONĖ PASISEKĖ

SCOTT CARPENTER savo kabinoje “Aurora 7”.

STALINAS VIS DAR TEBERA GYVAS
Kodėl Chruščiovas ir Tito ne

norėjo, kad pasirodytų Djilas 
knyga "Pasikalbėjimai su Stali
nu"

—o—
Pasikalbėjimai su Stalinu, Mi- 

lovan Djilas knyga, jau rinko
je. Jos autorius honorarą at
siėmė dar prieš knygai pasiro
dant’ iš Jugoslavijos diktato
riaus ir savo buvusio draugo 
Tito — devyneris naujus me
tus kalėjimo.

Kada Stalinas paties Chruš
čiovo jau yra iškeiktas, Djilas 
knyga nėra sensacija. Ji tik pa
tvirtina naujais vaizdais ir da
viniais, kad Staline buvo susi
jungę Kaligulos beširdiškumas, 
Borgia rafinuotumas ir Jono 
Baisiojo žiaurumas. Vienas epi
zodas:

"Įžengę į Rytprūsius, Sovie
tų kariai, ypačiai tankų dali
niai vokiečių civilinius pabėgė
lius surinkdavo ir paprastai 
nužudydavo moteris ir vaikus. 
Stalinas buvo apie tai painfor
muotas ir paklaustas kas dary
ti. Jis atsakė: "Mes perdaug 
mokome savo kareivius; leiski
te jiem veikti sava iniciatyva"-

Knyga įdomesnė pažinti tra
gedijai paties autoriaus komu
nisto, kuris po trijų pasikalbė
jimų su Stalinu vis stipriau nu
sivylė ne tik Stalinu, bet ir jo 
sistema — komunizmu. Jei kny
ga nepriimtina Chruščiovui ir 
Titui, tai dėl to, kad autorius 
neslepia: jei Stalinas buvo te
kis tironas, tai tik dėl to, kad 
komunistinė sistema jam tai 
leido ir skatino. Net "destali- 
nizacija" — sako Djilas — ne- 
pakeitė komunizmo natūros. 
Stalino Įpėdiniai didžia dalim 
tęsia jo darbus, savaip tik per
grupuodami tuos pačius ele-

— Estes gegužės 23 teisme 
prieš 564 jo apgautų kredito
rių sutiko pasakyti tik savo 
vardą ir pavardę, o į visus ki
tus klausimus nieko neatsakė, 
pasiremdamas 5 priedu.

000, prasiverždami pro tvoros 
spyglius, ieškodami duonos, pa
stogės ir laisvės.

Anglai atbėgėlius sugaudo ir 
traukiniais bei sunkvežimiais 
per *24 valandas išveža atgal 
per sieną. "Ten nėra ko valgy
ti, ten nėra ko valgyti", mal
davo Lee Ying, kurios paveiks
lą paskelbė laikraščiai. Bet’ jos 
maldavimas nepagelbėjo — ji

mentus, tas pačias idėjas, me
todus.

"Problemos esmė ne ta, ar 
šita grupė geresnė už aną, bet 
ar ideologinis politinis vienos 
grupės monopolis Sovietų Są
jungoje pasibaigs. Nors varo
mas! prieš jo vardą, bet Stali
nas tebėra gyvas socialiniuose 
ir dvasiniuose Sovietų Sąjun
gos pagrinduose".

Taip rašo buvęs komunistas, 
kuris už savo žodžius atsiima 
kalėjimą- Skiriasi jo galvojimas 
nuo tų amerikiečių “specialis
tų”, kurie Chruščiovo pavaišin
ti, skelbia, kad Chruščiovo ko
munizmas jau nebekomuniz- 
mas ...

Rusiškai mums sunkiau nei vokiškai, angliškai
Kokius- estus Maskva skiria 
į estų universiteto rektorius

Theodore Shabad, New York 
Times korespondentas, lankė
si Estijoje. Nuo Leningrado iki 
Estijos sostinės Tallinno tik 
penkios valandos traukiniu,— 
sako korespondentas, — bet 
gyvenimas tuose miestuose ski
riasi daug daugiau nei geogra
finis nuotolis. Estijos sostinėj 
tebera “buržuazinė” atmosfera, 
skirtinga nuo Rusijos miestų 
“proletarinės”.

Viešosios iškabos rusiškai ir 
estiškai parašytos, bet kai krau
tuvėje pakalbini estę pardavė
ją rusiškai, tai ji pašaukia sa
vo draugę, kad išverstų- Viena 
estė atvirai pasak:

"Mums, estams, labai sunku 
išmokti rusiškai; vokiškai ar 
angliškai daug lengviau"

Su suomiais estai giminės. 
Tik 100 mylių per Suomijos 
įlanką. Bet iš Estijos į Suomi
ją tegali.patekti tik pro Lenin
gradą, tą prašmatniausią Rusi
jos- miestą.

Aplankė korespondentas ir 
senąjį Tartu universitetą. Jo 
rektorius yra fizikas Feodor D. 

buvo išvežta kaip ir kiti 50, 
000 jos tautiečių. Kiti vežami 
šaukė: "Ateinančią naktį mes 
vėl mėginsime prasiveržti pro 
vielas".
POLITIKA IR ŽMONIŠKUMAS:

Anglai aiškinasi, kad jie ne
turi kur pabėgėliiĮ dėti — mies
tas perkimštas. Nacionalinė Ki
nija pasisiūlė dalį priimti. Lig 
šiol ji yra priėmusi 18,000. Da-

Scott Carpenter, antrasis A- 
merikos astronautas, buvo pa
leistas apie žemę gegužės 24. 
Jo uždavinys buvo sudėtinges
nis nei Glenno. Jis turėjo dau
giau raketą valdyti, išleisti ba- 
loną, paskiau konfečių lytų, kad 
patikrintų, kaip mato žmogaus 
akis toje erdvėje. Turėjo tuos 
daiktus nufotografuoti, kad bū
tų daugiau mokslinės medžiagos 
tolimesnes keliones organizuo
jant.

Skrisdamas antrą ratą vir
šum Meksikos, ispaniškai pa
siuntė lotynų tautom sveikini
mus, ir jie buvo gerai girdimi.

Kelionė 3 kartus apie žemę 
truko 4 su puse valandos. Nusi-
leido 200 mylių nuo numatytos 
vietos. . . . . .

MILOVAN DJILAS

Klement. Korespondentas pasi
teiravo apie rusifikaciją. Rek
torius nusijuokė ir pasakojosi, 
kad, kai jis lankėsi Amerikoje 
su Sovietų profesorių delegaci
ja, tai jį klausė, ar jis estas, 
ar moka estiškai, prašė, kad 
estiškai bent kiek pakalbėtų. 
Jis pakalbėjo ir įrodė, kad es
tas. Tačiau iš tolimesnio pasi
kalbėjimo su korespondentu 
paaiškėjo, kokis jis estas. Bū
tent, kai Estijos valstybė buvo 
paskelbta nepriklausoma, jis iš 
Estijos išvyko į Rusiją ir Le
ningrade išbuvo iki 1951. Tik 
nuo tada jis buvo atkeltas į 
Estiją ir paskirtas Tartu uni
versiteto rektorium.

— Anglijos vyriausybė nu
tarė atsisakyti toliau nuo ato
minių bandymų ir juos perduo
ti Amerikai.

— Egipte uždraudė šokti 
“twista”.

— Sprausminis lėktuvas Boe
ing 707 gegužės 22 pakeliui iš 
Chicagos į Los Angeles sudužo. 
Žuvo 45.

Karinis lėktuvas gegužės 22 
prie Muencheno, Vokietijoje, 
sudužo. Žuvo 26- 

bar anglai žiūri, kad pasiūly
mas nebūtų politinė demonstra
cija; anglam svarbu, kaip Į ją 
pažiūrės kom. Kinija, kada bėg
lius ims “screeninti” nacionali
nė Kinija, prieš juos įsileis- 
dama.

Australija, Zelandija, kurios 
turi milžiniškus tuščius plotus, 
per 10 metų neįsileido nė vie
no bėglio. Kanada, kuri varo 
biznį su koįn- Kinija, pažadė
jo priimti . 100 šeimų.

Amerika Iš tradicijos jautri 
žmonių nelaimei. Pabėgėlių grą
žinimas kelia moralinį pasiprie
šinimą. Senatoriai Douglas ir 
Tower, kongresmanai Judd ir 
Thomas kreipėsi laišku į pre
zidentą, kad imtųsi priemonių 
bėgliam padėti. Lig šiol Ame
rika skiria bėgliam Hong Kon
ge šelpti kasmet po 5 mil. 
Tarp priemonių dabartinėje ma
sinėje bėglių bangoje minimas 
papildomas maisto gabenimas, 
imigracijos taisyklių peržiūrėji
mas.

—o—
— Prezidentas Kennedy pa

reiškė, kad Amerika gelbės 
maistu bėglius Hong Konge, o 
taip pat priims 5-6,000. NCWC 
direktorius vysk. Swanstrom 
skatino prezidentą priimti 10, 
000, žadėjo "‘visą savo organi
zacijos paramą. Skatino taip pat 
padidinti imigracijos kvotą iš 
Kinijos. Dabartinė kvota — 
105 metam.

SALANAS IKI GYVOS GALVOS
Gęn. Raoul Salanas, slapto

sios armijos šefas, gegužės 23 
karo teismo pasmerktas iki gy
vos galvos kalėti. Buvo staig
mena ir pačiam teisiamajam, 
kad jis nepasmerktas mirti, o 
prieš kiek laiko tas pats teis
mas jo pavaduotojui gen. Jou- 
haud skyrė mirties bausmę.

Salanas, kuris po savo pra
dinio pareiškimo, žinodamas, 
kad jis vis tiek mirs, teismo ei
ga nesidomėjo ir neatsakinėjo 
į klausimus, prieš sprendimą

Maskva nori bazės Azijos salose
Sovietai pažadėjo Indonezi

jai 12 povandeninių laivų. Bet 
jie bus su rusų įgulom, taria
mai, iki apmokys vietinius. Pa
žadėjo taip pat Migų- Už tai 
nori gauti nuomai vieną iš In
donezijos salų, kur įsirengtų ba
zę Pacifike-

LEE YING; Ten nėra ko valgyti.

KĄ BĖGIMAS REIŠKIA?
Bėgo visą laiką. Bet paskuti

niais mėnesiais kinų sargybos 
nekliudė ir net padėjo bėgti-> 
Ką tai reiškia, vieno atsakymo 
nėra. Vieni aiškina: badas tiek 
išsiplėtė, kad anarchija įsigalė
jo; kam dar laikyti tuščias bur
nas. Kiti aiškina: pabėgėlių ma
sė tegul pridaro anglam rūpes
čio, o jei anglai grąžina, tai 
tegul rūstybė krypsta prieš 
juos, o ne prieš .komunistus. 
Pagaliau: kam kinam saugoti 
sieną nuo Hong Kongo; tegul 
sienos nebus, ir tegul Hong 
Kongas faktiškai virsta Kini
jos dalim.

paskutiniame savo žodyje pra
tarė:
“Praversiu lūpas tik tam, kad 
pasakyčiau: tegyvuoja Prancūzi
ja; Dievas saugoja mane”- Iš
girdęs sprendimą, pasakė: “Tai 
yra tikroji Prancūzija”-

Teismo sprendimą vargiai pa
veikė teroristinės organizacijos 
atsiųsti'kiekvienam teisėjui laiš
kai, kad jei žus Salanas, žus 
ir teisėjai. Daugiau veikė ad
vokato kelti Salano nuopelnai 
grąžinant į valdžią de Gaulle.

Olandija kreipėsi kelis kar
tus į J. Tautų gen. sekretorių, 
kad sustabdytų Indonezijos 
agresiją. Olandai sutinka derė
tis- Sutinka, kad N. Guineją 
administruoti perimtų J. Tau
tos, bet kad jos paliktų teisę 
apsispręsti 800,000 papuasų.

Amerikoje išaugo astro
nautai Glenn ir Carpenter, 
bet čia išaugo ir korupci
jos atstovai Hoffa - Estes 

šiom dienom daugiausia ra
šoma apie Billie Sol Estes, jau
ną 37 metų Texas milijonierių, 
virtusį centru korupcijos, į ku
rią įvelti valdžios pareigūnai, 
kongresmanai. Tik tardymas iš
aiškins, kas iš to chaoso išeis 
švarus ir kas susitepęs. Bet jau 
dabar iškilo aikštėn modernios 
korupcijos metodai.

Billie Sol Estes nebuvo ei
linis. Augęs tvarkingoje ir 
drausmingoje šeimoje, jis nie
kad nerūkė ir negėrė. O ir šo
kius laikė nepadoriu dalyku, 
kalbėdamas kaip “Kristaus baž
nyčios” žodžio sakytojas. Ta
čiau toje šeimoje buvo neturtas, 
ir motina eidavo nuo durų 
prie durų, pardavinėdama na
mų gamybos sviestą, kad pa
lengvintų skolas ir apdraudos 
mokesčius išmokėti. Sūnus tai 
matė ir nusprendė, kad jis bus 
turtingas. Ir praturtėjo — bu
vo sakoma, esąs vertas 12 mili
jonų.

Praturtėjo'lyg Balzako roma
nų veikėjas mokėjimu kombi
nuoti — žemes pirkti, medvil
nę auginti, trąšas gaminti ir vi
sus konkurentus nurungti, san
dėlius valdžios grūdų atsargom 
laikyti ir už tai nuomos per 
laikotarpį nuo 1959 iki dabar 
7 milijonus gauti. 'Mokėjo lai
mėti žmonių pasitikėjimą tiek, 
kad jam suskolino iki 30 mili
jonų, valdžios ir kredito įstai
gos padėjo kreditus gauti. Mo
kėjo įtraukti įtakingus žmones, 
kad jo bizniui protekcijų su
darytų.

Kaip prie jų priėjo? Vienas 
kelias — per politiką- Apsi
sprendęs eiti pei' demokratus, 
pasiskardeno, kad 100,000 dol. 
parėmė partiją — tai esąs mo
kestis už buvimą amžinuojni 
partijos nariu. Kaip partijos 

. veikėjas sumezgė artimus ry
šius su įžymybėm. Jo namuose 
sienos buvo nukabinėtos Tru- 
mano, Kennedy, Stevensono pa
veikslais- Sudarinėjo įspūdį, 
kad Washingtone jis esąs galin
gas. 1956 jis kreipėsi į vieną 
bankininką su ypatingu suma
nymu Stevensonui laimėti — 
nupirkti 1,000 papūgų, išmoky
ti jas šaukti: “I like Adlai”... 
Kitas jo kelias — buvo dova
nos tiem, nuo kurių priklausė 
jo reikalo sprendimas — čekis 
1000 dol-, sąskaitų pvz. už dra
bužius, už priėmimus apmokėji
mas ir tt. Jau keturi toki ap
dovanotieji iš pareigų pasitrau
kė ar atleisti ...

Trečias kelias — pašalinti 
tuos, kurie perdaug žino ir gali 
kliudyti . ■. Pereitą vasarą že
mės ūkio departamento parei
gūnas H. M. Marshall, kuris ty
rė Texas Estes medvilnės biz-

Baltti delegacija 
birželio 14-15

Birželio įvykių minėjimo pro
ga (Lietuvos okupacija, trėmi
mai, sukilimas) organizuojama 
masinė baltų delegacija į Wa- 
shingtoną. Organizuoja ir dele
gaciją komplektuoja Americans 
for Congressional Action to 
Free Baltic States komitetas. 
Į Washingtona vyks birželio 14- 
15 (ne 21-22).
— J. Tautose numatoma, kad 
naujas rūpestis Afrikoje bus 
dėl Ruanda - Urundi. Belgai 
tam kraštui duoda nepriklauso
mybę nuo liepos 1. Nuo tada 
laukiama vidaus karo kaip ir 
Konge.

— Adenaueris pasikalbėjime 
su valst. sekr. padėjėju G. W. 
Bali pažadėjo stengtis, kad Ang
lija būtų priimta į Europos ūki
nę rinką.

BILLIE SOL ESTES

nio reikalą, birželio 3 rastas 
negyvas. Šerifas nusprendė ir 
teisėjas patvirtino, kad nusišo
vė. Keista buvo, kaip žmogus 
suspėjo paleisti į save penkis 
šūvius. Dabar lavonas iškastas, 
ir gydytojai palinko į nuomo
nę, kad jis buvo nušautas iš 
užpakalio .. .

HENRY MARSHALL buvo ap
šauktas savižudžiu.

Buvo keista, kad ir George 
Krutilek, sąskaitininkas, kurio 
žinioje buvo knygos su skoli
ninkų parašais, kelios dienos 
po to, kai iškilo Estes skanda
las, rastas negyvas savam au
tomobily- Nuo dujų vamzdžio 
guminis vamzdelis buvo atves
tas į automobilio vidų. Tačiau 
skrodimas plaučiuose dujų ne
rado, ir paprasčiausiu būdu 
nusprendė, kad miręs nuo šir
dies smūgio. Gal dabar ir ta 
mirtis atrodys neatsitiktinė ...

Žemės ūkio departamento pa
reigūnas Bettle Hales prieš ke
letą savaičių viešai prasitarė, 
kad departamentas Estes pro
tegavo- Jis tada buvo iškeltas 
į kitas pareigas, kuriose jam 
nebūtų prieinamos Estes bylos. 
Jo sekretorei Miss Mary Jones, 
kuri jam buvo tarnavusi 11 me
tų ir daug žinojo, buvo praneš
ta, kad ji skirta jau kitam sek
retoriauti. Kai ji po poros die
nų atėjo į savo buvusį darbo 
kambarį pasirašytų bylų paim
ti, nežinia, kas ten dėjos. Bet 
departamento gydytojas įsakė 
išvežti ją į psichiatrinę ligo
ninę. Tik po 13 dienų seseriai 
ir jos pačios gydytojui reikalau
jant teismas įsakė ją paleisti.

MARY JONES buvo apšaukta ne
sveiko proto.

Tokios istorijos kelia įtari
mus, kad ir žemės departamen
te yra asmenų, dirbančių Es
tes korupcijai. Tai išaiškins 
tardymas.

Pažymėtina, kad Estes korup
cijos rūmai pradėjo griūti, kai 
vietos laikraštis “Independent” 
paleido į juos pirmą tiesos šū
vį-

1
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LIETUVIAM atstovavo arch. Leonas Pabedinskas (parėmęs ranka) ir inž. Adolfas Venskus.

PIRMASIS PASAULINIS JAUNŲJŲ KRIKŠC. DEMOKRATU KONGRESAS
Gegužės 8-16 Caracase, Ve- 

necueloje, įvyko pirmasis pa
saulinis jaunųjų krikščionių de
mokratų kongresas šūkiu — 
Jaunieji krikščionys demokra
tai už laisvę, taiką ir teisingu
mą.

Iš laisvojo pasaulio kraštų 
suvažiavo jaunųjų atstovai pa
liudyti pasaulinės apimties jau
nųjų RD bendradarbiavimo is
torini fakta, sumegzti tampres
nius tarpusavio ryšius, sudary
ti bendrą organizaciją ir nusta
tyti jos ateities veiklos gaires
— visa tai kovai prieš komu
nizmą ir už jo pavergtųjų tau
tų išlaisvinimą.

Riekvienai tautinei krikščio
nių demokratų organizacijai 
kongrese atstovauti buvo nu
matyta po du pilnateisius at
stovus. Tokiomis pat teisėmis 
naudojosi pavergtųjų vidurio ir 
rytų Europos tautų ir kitų eg- 
zilų tautinės grupės, šalia pil
nateisių atstovų, dalyvavo taip 
pat nemažas kongreso dalyvių
— stebėtojų skaičius-

Pirmutinė 40 asmenų Euro
pos ir Afrikos tautų atstovų 
grupė į New Yorką atskrido 
gegučės 5. Gegužės 7 toji gru
pė lankėsi Washingtone ir buvo 
priimta Baltuosiuose Rūmuose 
prezidento John F. Rennedy 
ir jo brolio Robert F. Rennedy
— Attorney General. Šioje gru
pėje atskrido ir inž. Adolfas 
Venskus — vidurio Europos 
krikščionių demokratų unijos 
jaunųjų sekcijos ir Europos lie
tuvių jaunųjų RD pirmininkas
— iš Paryžiaus.

Rrikščioniškosios demokrati
jos studijų klubui atstovauti iš 
Chicagos į Caracasą nuskrido 
architekt. Leonas Pabedinskas. 
Prie lietuvių atstovų prisijun
gė graži vienuolikos asmenų 
Caracaso lietuvių svečių — ste
bėtojų grupė-

Rongrese dalyvavo 37 kraš
tų tautinių grupių atstovai ir 
15 tautų stebėtojai.

Atidaromasis posėdis įvyko 
gegužės 8 Caracaso miesto 
teatre, dalyvaujant Venecuelos 
prezidentui Romulo Betancourt, 
kuris kongreso dalyviam pasa
kė kalbą ir ilgesnį laiką pasi-
liko kongrese. Kongreso atida-

Buvo keturi plenumo posė
džiai, kurių metu buvo svarsto
ma: Europos, Amerikos ir Af
rikos santykiai pasaulinės poli
tikos vyksmo tėkmėje, jaunųjų 
RD konstitucija, tautinių atsto-
vų pranešimai, atskirų komisi-

linė jaunųjų krikščionių demo
kratų organizacija — Europos, 
Amerikos ir Afrikos. Sudarytas 
vadovaujantis organas tuo tar
pu tik Europos ir Amerikos re
gionų, Afrikos regionas įsijungs
kiek vėliau.

ryme buvo apie du tūkstančiai 
dalyvių.

Atstovai buvo apgyvendinti 
ištaigingame Humboldt viešbu
tyje, kuris yra ant kalno, 2100 
m. aukščiau jūros paviršiaus. 
Tame viešbutyje vyko kongre
so plenumo ir atskirų komisi
jų posėdžiai (politinės, pasau
linės jaunųjų RD organizaci
jos konstitucijos, statuto ir 
ateities veiklos plano)-

jų pranešimai.
Apvalo stalo diskusijoms te

ma ‘Krikščionių demokratų' 
koncepcija socialiniams ir ūki
niams klausimams tvarkyti” va
dovavo Venecuelos RD pirmi
ninkas dr. Rafael Caldera. Įva
dinius tais klausimais praneši
mus padarė Venecuelos žemės 
ūkio ministeris Victor Jimenez 
Gonzalez.

Sudaryta trijų regionų pašau-

AR TAUTOS FONDAS PRIIMS?
Atviras laiškas prelatui Jo
nui Balkūnui, Tautos Fondo 
Pirmininkui

Neseniai Jūs paskelbėte Tau
tos Fondo vardu kvietimą siųs
ti Lietuvos laisvinimo reikalui 
surinktas aukas Altui ir Tau
tos Fondui. Ryšium su tuo no
rėčiau išsiaiškinti keletą neaiš
kių klausimų.

1. Man ir, manau, kitiems 
neaišku, kodėl aukas reikia 
siųsti dviem institucijom, ku
rios paskui tas aukas perduos 
ar tik jų dalį perduos trečiai 
institucijai (Vlikui). Rodei New 
Yorko ir apylinkių aukotojai 
negalėtų savo aukų įteikti čia 
pat New Yorke esančiam Tau
tos Fondui ar Vlikui, o būti
nai turi siųsti kažin kur į Chi- 
cagą, kad iš Chicagos jų dalis 
vėl grįžtų į New Yorką? Ar 
tai nėra pasenusi mūsų gyveni
mo anomalija? Bet svarbesnis 
yra štai koks dalykas. Jeigu Vil
ką laikome vyriausiu išlaisvini
mo veiksniu, tai jis neturėtų
būti nuo joldio kito mažes-
nio veiksnio kokiu nors būdu 
priklausomas. Bet šiandien, ka
da didžiausią aukų dalį surenka

Love is a many splenr^red 
thing ...

God’s love for You 
plus

You love for God 
equals

Divine Romance.

Embrace If!
For Him, with Him, and in 

Him,
Take Him to others, 
Teach His little ones, 

Nurse His sick, 
Further His Kingdom.

as a

VINCENTIAN SISTER 
OF CHARITY

For further information write tot

Vocation Directress 
Saint Vincent's Hill 
8200 McKnight Road 
Pittsburgh 37, Pa.

Altas ir jas skirsto, kam nori, 
savo nuožiūra, tai Vlikas iš tik
rųjų finansiškai yra priklauso
mas nuo Alto. Tuo būdu Vli
kas vyriausiu veiksniu gali bū
ti laikomas tik iš vardo-, tik 
de jure, bet ne de facto- Ma
terialiniu atžvilgiu Vlikas sėdi 
Alto kišenėje ir tuo atžvilgiu 
vyriausias veiksnys yra ne Vli
kas, o Altas. Tai antra anoma
lija. Todėl išvada savaime plau
kia šitokia: arba Vlikas yra vy- 
riusias veiksnys, — ir tada jis 
turi būti nuo jokio kito veiks
nio nepriklausomas tiek mora
liškai, tiek ir materiališkai, — 
arba jis nėra vyriausias veiks
nys. Tokiu atveju būtų reika
lingas naujas vyriausias veiks
nys, kuris norėtų ir sugebėtų 
būti nepriklausomas.

2. Dar viena anomalija yra 
ta, kad Alto vykdomojo komi
teto nutarimas gali būti pada
rytas tik visiems jo nariams 
vienbalsiai balsuojant. Vadinas, 
kiekvienas narys ten turi veto

Rongresas baigtas gegužės 
15 Venecuelos prezidento Ro
mulo Betancourt suruoštais pie
tumis prezidento rūmuose.

Venecueliečiai buvo nuošir
dūs, gražiai organizavo kongre
są ir maloniai priėmė, vaišino 
atstovus. Rongresas laikomas 
gerai pavykusiu.

Lietuviams atstovams — inž. 
Adolfui Venskui ir arch. Leo
nui Pabedinskui bei Caracaso 
lietuviams kongreso svečiams- 
stebėtojams nuoširdžios para
mos teikė lietuvių kapelionas 
kun. A. Perkumas, SDB, ir Ve
necuelos LB pirmininkas, vi
suomenininkas, nuoširdus lietu
vis patriotas ponas Zigmas Do
meika. p .V.

teisę. Praktikoje tai gali reikš-
ti, kad, sakysim, marksistinė 
mažuma, kuri ir šiandien savo 
spaudoj gegužės 1 proga spaus
dina komunistų internacionalą, 
gali sutrukdyti daugumos nu
tarimą ir tuo būdu sabotuoti 
laisvinimo darbą. Praktiškai tas 
sabotavimas ir šiuo metu reiš
kiasi. štai pavyzdys. Nors Al
to pirmininkas, Vliko žmonės 
ir šimtai kitų žymių Amerikos 
lietuvių rejnia sen. Ruchelio ir 
kitų rezoliucijų pravedimo Ron
grese reikalą, bet df. P. Gri
gaitis tai boikotuoja, ir jo vie
no balso užtenka, kad finansi
nė parama tam reikalui iš Al
to pusės būtų sutrukdyta. Rers- 
teno komiteto darbui iš Alto 
kasos skirta net 43 tūkstančiai 
dolerių; komitetui, kuris turėję 
įrodyti, kad Lietuva okupuota, 
tartum iki R. komiteto atsira
dimo kam nors pasauly būtų 
neaišku, kad Lietuva okupuota- 
Dabar, kada ieškoma kelių Lie
tuvos bylai iškelti tarptautinia
me forume, Altas tam reikalui 
negali skirti nė dolerio. Ame
rikoje finansais dispensuoja 
Rongresas, kurį sudaro per 500 
žmonių. Ir nė vienas jų neturi 
veto teisės. Mūsų finansais lais

Pasiuntinybes 
žinios

Lietuvos atstovas ir ponia O- 
Kajeckienė, JAV ginkluotų pa
jėgų dienos proga, admirolo 
Thomas H. Robbins, Jr., kvie
timu, geg. 12 aplankė parodą 
ir stebėjo aviacijos pratimus 
Andrews aviacijos bazėje, Md.

Tą pačią dieną P- P. Rajec
kai dalyvavo Liberijos ambasa
dos patarėjo išleistuvėse ir 
Washington© lietuvių dr-jos 25 
metų sukakties minėjimo ban
kete.

Geg. 15 d. jie dalyvavo J. 
A. V. žurnalų leidėjų sąjungos 
suruoštame priėmime. Tą pačią 
dieną P. J- Rajeckas, žemės 
ūkio sekretoriaus Orville L. 
Freeman kvietimu, dalyvavo to 
departamento Įsteigimo šimtme
čio sukakties ir pasaulio maisto 
forumo proga suruoštame ban
kete.

Gegužės 16 P. P. Rajeckai 
dalyvavo žemės ūkio sekreto-
riaus suruoštame priėmime.

Gegužės 23 P- P. Rajeckai 
dalyvavo Ivory Coast ambasa
doriaus, tos valstybės preziden
to ir ponios Houphonet-Boig- 
ny garbei suruoštame priėmi-
me.

Gegužės 24 dalyvavo National 
Parks Ass. vadovybės priėmi
me.

Maryland senatoriaus John 
Marshall Butler ir kongresma- 
no George H- Fallon kvietimu, 
P. J. Rajeckas dalyvavo išvy
koje laivu Baltimorės uoste ge
gužės 25-

Gegužės 26 Lietuvos pasiunti
nybėje lankysis Baltimorės li
tuanistikos mokyklos mokiniai 
ir mokytojai.

Birželio 4 P. P. Rajeckai, 
tarpt, knygų parodos Washing
tone proga, Amerikos knygynų 
sąjungos kvietimu, dalyvaus 
priėmime teisingumo sekreto
riaus, Robert F. Rennedy gar
bei, kuriame pastarasis bus pa
grindinis kalbėtojas.

LOS ANGELES Motinos dienos minėjime rože buvo apdovanota senutė 
Vildžiūnienė, kuri tik prieš pusantrų metų yra atvykusi iš Lietuvos. Rožę 
įteikė Motiejūnaitė, sveikina mokyt. Medžiukas. Nuotr. L. Kančaukso.

vinimo reikalams disponuoja 
maža grupė žmonių ir dar su 
veto teise. Sapienti sat!

3. Šiandien Altui siųsti au
kas yra nepatogu dar ir dėl 
to, kad neaišku, kas Alto rei
kalus tvarko. Jo Vyk. Romite- 
tą sudaro pirmininkas, vicepir
mininkas, sekretorius ir iždi
ninkas, bet visur kažkodėl do
minuoja sekretorius. Jis tarėsi 
dėl delegacijos pas prezidentą, 
jis savo vardu, kvietimus audi- 
encijon siuntinėjo, jis audienci
joj buvo pagrindinis kalbėtojas, 
o po audiencijos tarėsi turįs tei
sę informuoti visuomenę, ką 
pats pirmininkas pas preziden
tą sakė ir ko nesakė . :. Jis 
eina ir iždininko pareigas,

skelbdamas apie aukų gavimą. 
Tai rodo, kad šiuo metu Alte 
įvesti sovietiniai papročiai, ku
riem būdinga, kad organizaci
joj vyriausias (de facto) yra ne 
pirmininkas, o sekretorius. Iš
vada iš to savaime plaukia to
kia: jeigu pirmininkas nenori 
pirmininkauti, iždininkas iždi- 
ninkauti, o sekretorius nori vi
sas tas paregas eiti, tai .mes 
neturime normalios Alto vado
vybės- Tokiu atveju dar labiau 
kyla abejonė, ar tikslinga siųs
ti aukas Altui, o ne tiesiog Tau
tos Fondui. Bet pirma reikėtų 
žinoti, ar Tautos Fondas tokias 
aukas priims. Tą reikalą išai- 
aiškinti ir yra šio laiško tiks
las. A. Rimvydas

Maloni susitikimo vieta Yorkvilėįe 
Kiekvieną, vakarą šokiai ir šiaip maloniai lai
kas praleidžiamas prie Niek Aversano vado
vaujamo orkestro. Dainuojantis virtuozas •— 
akordeonistas Philip Victor, dainininkė Sigrid 

ir baritonas Jay Gaymor.

tmce
(Buvusi Cafė Wienecke) Puiki europėjinė virtuvė

Rezervacijoms skambinti — AT 9-8230 — Prašykite BETTY 
207 EAST 86th STREET (prie 3rd Avenue) NEW YORK CITY

GLOBE PARCEL SERVICE, Inc.
Oficialiai legalizuotas skyrius praneša savo klijentams, kad 

visi siuntiniai siunčiami j Lietuvą ir kitus USSR kraštus per 
Elzabetho skyrių pasiekia paskyrimo vietą per 5 ar 6 savaites ir 
tai garantuotai.

Siuntiniai įkainuojami labai sąžiningai ir siuntėjas gali pa
tikrinti įkainavimą pagal kainų katalogą.

Negalintieji atnešti siuntinio asmeniškai, prašomi siųsti paštu 
tiesiog į mūsų skyrių, o mes vėliau atsiųsim sąskaitą su katalogu.

Krautuvėje turim didelį pasirinkimą įvairiausių medžiagų kos
tiumams, paltams, suknelėms, megztukų, odos ir t.t.

943 Elizabeth Ave., Elizabeth, N. J. -— EL 4-7608
JAN Ė šišlENĖ, savininkė
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: SIŲSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR

: PAVASARIO — VASAROS SEZONAMS DOVANĄ ' ;
I — gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pa- I 
i surūpinkite medžiagos išsiuntimu TUOJAU!► j
i Siuntiniai pristatomi ne ankščiau, kaip po 1% — 2 mėnesių
; Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM
• • Į
! atraižų vilnonės medžiagos - importuotos ir vietinės —
’ 3 - jose krautuvėse
’ I

i S. BECKENSTEIN, Ine.
i 118-125-130 ORCHARD STREET — SR 5-4525

[ Cor. DELANCY, N.Y.C. 1

I KRAUTUVES ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS,
» IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 V AK.

■ S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai I
> Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, j
J arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

I Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas j
-yy-u—yyyyy-*P--y -yy y-yy-yy-y-y-yy-O-y yy « *. ... .

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Pamėginkite užeiti pas 

mus ir būsite patenkinti.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 Orchard Street New York 2, N. Y.

Tel. AL 4-8319

-1
WEISS & KATZ, INC.

187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GE 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
H Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės.
■ Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į ušsienj.
■ Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

DABAR JOS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje.

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkite daugiausia patyrusiam kelionių biurui į R. Europą

Mes padedame jums atsigabenti savo gimines iš Sovietų Sąjungos

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION

Paskubina jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminėms į bet kurią
SSSR dalį........................................................Licensed by Vneshposiltorg

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS

------- GAVĖJAS NIEKO NEMOKA -----

Visuose mūsų skyriuose jūs rasite didelį pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokhj reikmenų tinkamų siunti
niams pigiau nei bet kur kitur. Dėl papildomų informacijų ir nemo
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street .....................  CH
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ................. LI
• BUFALLO 6, N.Y. — 332 Fillmore Avenue ................. TL
• BROOKLYN 11, N.Y. — 370 Union Avenue ............... EV
• BROOKLYN 7, N.Y. — 600 Sutter Avenue ................. DI
• CHICAGO 22, III. — 2222 W. Chicago Avenue ............  BR
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halstead Street ............. WA
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ............. TO
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue ................. VI
• GRAND RAPIDS, Mich. — 606 Bridge St., N.W......... GL
• HAMTRANCK, Mich. — 11333 Jos. Campau ............... TO
• HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Avenue ............... CH
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. .. AN
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4th Street .......................... FO
• NEW YORK, 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue .....................  AL
• NEW YORK 11, N.Y. — 135 W. 14th Street ............  CH
• NEWARK 3, N.J. — 428 Springfield Avenue ............. Bl
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Ave.................... LO
• PATERSON 1, N.J. — 99 Main Street .......................... MU
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street .......................... GR
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave......... PO
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street ........ HU
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street ..........  Fl
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street ........................ PL
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street ............... SW
• VINELAND, N.J. — W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg- 

Skyiius atidarytas penktadieniais, šėštadieniais ir sekmadieniais

9-6245
2- 1767
6- 2674
4- 4952
5- 8808 
8-6966
5- 2737 
1-1068 
1-5355 
8-2256
7- 1575
6- 4724
1- 2994
3- 8569
4- 5456 
3-2583
3- 1797
2- 1446
4- 4619 
2-6387
5- 5892 
1-2750
6- 1571 
6-6766
8- 2868
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Raudonųjų skėtis Amerikoje
Amerikos saugumo (FBI) są

rašuose, kaip skelbiama, yra 
apie 200 organizacijų, į kurias 
komunistai yra įsiskverbę arba 
tiesiog joms vadovauja, bet ku
rios visom keturiom ginasi, kad 
nėra komunistinės. Žurnalistas 
Roscoe Drummondas yra jas 
pavadinęs skėčiu (umbrella), ku
riuo prisidengia komunistinis 
frontas Amerikoje. Jeigu komu
nistų “partijai reikia kas nors 
atlikti, tai tą darbą atlieka šis 
frontas- Kur tokio fronto nė
ra, jis sukuriamas- Tokia prie
danga partija saugosi: užsi
dangsto partijos vadovų ir na
rių tapatybę”. Kam tai daroma?

★
Vidaus saugumo įstatymas 

(Internal Security Act) reikalau
ja, kad betkoks komunistinis 
sambūris tokiu ir vadintųsi, jei 
nori naudotis įstatymais pripa
žinta veikimo laisve. Žmonės 
turi aiškiai žinoti, koks tai yra 
sambūris ir ko jisai siekia. Ne
turi būti apgaulės. Įstatymai 
tam ir yra, kad nebūtų prigau- 
dinėjama. Nėra ir reikalo pri
gaudinėti tiem, kurie nori nau
dotis žodžio ir veikimo laisve, 
kad galėtų savo idėjas skleisti 
ir jas ginti. Jeigu save deng
tu, kaipgi' galėtų pasirodyti, kas 
jie yra. Įstatymas, kuris užtik
rina tokią laisvę, neturėtų pras
mės, nes juo vistiek nebūtų 
naudojamasi, jei slepiamasi. Ko
dėl komunistai vis dėlto slepia
si?

★
Komunistai Amerikoje dangs

tosi kitais vardais, tuo vadina
mu skėčiu, ne dėlto, kad jų 
veikimas būtų varžomas. Ne
varžo nė įsakyta registracija. 
Ji tik reikalauja save atideng
ti ir aiškiai pasakyti, kad esi 
komunistas. Jei tai būtų garbin
gas vardas, nesidangstytų. Bet 
kiėkvienas tikras komunistas 
gerai žino, kad jis nėra garbin
gas ir ištikimas šio krašto pi

Published semi-weekly except holiday 
weeks and July and First week in 

August when published weekly.

lietis. Jis veikia svetimos vals
tybės įsakomas ir dėl to eina 
prieš šio, krašto įstatymus. Rei
kia tada lįsti po skėčiu.

★
Skėtis reikalingas dar dėl ki

tos priežasties- Einant po skė
čiu, netoli matoma — tik vie
nas kitas žingsnis ir savo ko
jos. Komunistinio fronto kojos 
taip kreipiamos, kad atrodytų, 

.jog einama į didesnę laisvę, de
mokratiją, teisių lygybę, pažan
gą, gerovę. Apie tai kalama ir 
kalama į galvą po skėčiu. Nu
tylima, kad žingsnis po žingsnio 
vedama į komunistinę piktybę 
su visom pasekmėm: skurdu, 
badu, prievarta, nelaisve, per
sekiojimu, darbo vergija. Po 
komunistiniu skėčiu to nesima
to. Pasirodo tiktai jam atsiden
gus, kaip Kuboje. Tik tada 
Castro pasiskelbė, kad savo 
skėčiu dengė komunizmą. Bet 
žmonėm susiprasti jau buvo 
vėlu.

★
Lietuviu visuomenėje Ameri

koje taip pat yra tokia raudo
na priedanga. Yra seniai susigū
žusių po “Laisvės” ir “Vilnies” 
skėčiu bei jų draugijomis. Se
noji patriotinė ir Amerikai iš
tikima lietuvių karta mokėjo ir 
moka nuo to raudono fronto 
laikytis atokiai. Naujai atvykę 
kitaip ir negalėjo daryti, nes 
savo gyvenimu patyrė, kas yra 
praktikoje komunizmas.

Bet komunizmas atkakliai ieš
ko aukų po savo skėčiu. Ir su
randa vieną kitą: pagauna jaus
mine meile savam kraštui, kul
tūriniu bendravimu ii- kitais 
būdais. Nesunku tas pinkles 
įspėti- Dar Stalinas yra sakęs: 
“Jei priešas keikia GPU, tai 
reiškia, kad GPU gerai daro 
(Lpok 1951, 6)- Vadinasi, jei
gu “Vilnis” ar “Laisvė” ką 
puola, tai gerai; bet jeigu ima 
girti, tai jau reikia saugotis ne- 
palįsti po raudonu skėčiu.

Skaudžiai nelaimei, ištikus
Prie a. a. Tev, Modesto Stepaičio, kapo

Keliai mūsų laikais labai pri
mena gyvenimą. Kaip nežinai, 
kuri gyvenimo minutė gali bū
ti paskutinė, taip lygiai nėra ži
nios, kuris kelio vingis bus 
taip pat paskutinis- Gali va
žiuoti visai ramiai ir saugiai— 
taip atrodo, ir vieną akimirką 
tavęs nebėra, nes esi judėjimo 
valioje. Judėjimas ir gyvybė gal 
Sustoti ten, kur visai nelaukei.

Labai nelaukta buvo Darbi
ninko redakcijai žinia, kad Tė
vo Modesto Stepaičio, O.F.M., 
gyvųjų tipe jau nebėra. Jo gy
vybę nusinešė eismo nelaimė. 
Nebe vieną kartą keliavo toli
mus atstumus, nebe vieną kar
tą vairavo dienomis ir sutemo
mis. Tą paskutinį kartą, gegu
žės 17, grįžo motociklu iš Port- 
lando į Kennebunkportą- Va
žiavo, bet jau nebeparvažiavo. 
Parvežė karste . . . Baigėsi ke
lias ir šios žemės gyvenimas. 
O jis buvo dar toks trumpas!

Eržvilkas buvo Juozo Stepai
čio gyvenimo pradžia. Tas Že
maitijos kampelis jau leidžiasi 
Nemuno lygumom Pro Eržvil
ką teka Šaltuona — pievomis 
ir miškais, išbraidžiotais dar 
mažo Juozuko, kai jo tėvas ėjo 
eigulio pareigas. Visur jo buvo . 
pilna: ir paupyje, ir miške, ir 
daržuose. Augo ir krykštavo, 
tartum Dievo paukštukas, besi
džiaugiąs tokia dosnia Viešpa
ties dovana — ta lietuviškąja 
gamta, kuri jį supo ir į kurią 
jis įaugo visa savo širdimi. Ir 
dėl to jis visą laiką buvo tar
tum gamtos vaikas, nenustigęs 

PRIMICIJŲ dieną 1941 liepos 6 Italijoje, Pėsčia. Pirmoje eilėje iš k. j d. Tėv. V. Gidžiū
nas, Tėv. Modestas Stepaitis, Tėv. B. Grauslys, antroje eilėje iš k. j d. (trečias Tėv. Ba- 
niūnas, Tėv. Kl. žalalis, Tėv. B. Mikalauskas.

vietoje ir nesmagus uždaryta
me mieste ar kambaryje. Ir dėl 
to jį dar berniuką patraukė di
dysis gamtos mylėtojas — šv. 
Pranciškus Asyžietis, apie kurį 
taip pat buvo galima pasakyti, 
kad nenumynė smilgos ir ne
nulenkė nendrės. Giedojo sau
lei savo giesmę.

Juozas Stepaitis į tą Mažųjų 
Brolių himną savo gyvenimu 
įsijungė 1935 metų vasarą. Ta
da jis buvo jau 19 metų, gi
męs 1916 kovo 13 prie Eržvil
ko- Buvo jau išėjęs ir vidurinį 
mokslą. Apsisprendimas pasek
ti šv. Pranciškaus pėdomis nu
vedė į Kretingą.

K reti n go į e įstojo į Mažųjų 
Brolių ordiną. Įvilktuvės buvo 
atliktos 1935 rugpiūčio 1. Po 
noviciato baigė Kretingoje 
pranciškonų gimnaziją, išėjo ir 
pradinį filosofijos kursą. 1936 
rugpiūčio 2, Parciunkulės atlai
dų metu, priėmė pirmuosius į- 
žadus- Pranciškono habitą užsi
vilkęs, turėjo jau ir naują var
dą — Modesto. Tai reiškė kuk
lų gyvenimą Mažųjų Brolių rū
be. Ir toks jo gyvenimas iš tik
rųjų buvo. Gyvenimas, kurį jis 
norėjo skirti savo tautai ir sa
vo mielam kraštui, bet Vieš
paties keliai nežinomi. Baigęs 
Kretingoje gimnaziją, 1937 me
tų vasarą buvo išsiųstas toliau 
studijuoti Italijon. Lietuvon jau 
nebegrįžo.

Italijoje atsirado po tuo pa
čiu dangumi, į kurį savo ran
kas tiesė šv. Pranciškus Asy

žietis, garbindamas Viešpaties 
galybę ir dėkodamas už Jo ma
lones žmonėm. Modestas Stepai
tis toliau mokėsi netoli nuo 
Asyžiaus — Sienoje ir Pescė- 
je- 1939 rugpiūčio 2 atliko iš
kilmingus įžadus, o 1941 liepos 
6 Pescėje buvo įšventintas ku
nigu. Kaip jis buvo per tuos 
ketveris metus pasiilgęs Lietu
vos ir kaip sielojosi ją ištiku
sia nelaime — karu, bolševi
kų ir vokiečių okupacijom, ro
do tai, kad savo primicijų pa
veikslėlyje itališkai įrašė: “Sa
vo pirmąją šv. Mišių auką ski
riu už Lietuvą ir jos kritusius 
kankinius”.

Savo pastoracinį ir apaštališ
kąjį kunigo darbą pradėjo Sie
noje ir čia tarp italų dirbo pen- 
keris metus. Gerai pramokęs 
italų kalbos, dažnai pavadavo 
italus kunigus įvairiose parapi
jose. Karo metu ėjo taip pat 
kapeliono pareigas italų ir vo
kiečių karo daliniuose. Pasako
josi, kad net ir tokiu metu, kai 
žmonės baimindavosi kokį ne
atsargų žodį prasitarti, kad vo
kiečiai neprikibtų, jis negalė
jęs susilaikyti nuo išdaigų- Gy
venimas jam neatrodė toks rūs
tus, kad į jį reikėtų žiūrėti 
baimingomis ir liūdnomis aki
mis. Visi esame meilaus Die
vo rankose ii- dėl to visi turi
me būti linksmi, kad ir kokios 
nelaimės slėgtų. Jos — tokios 
trumpos. Bet Tėv. Modesto Ste
paičio gyvenimas Italijoje ne
buvo jau toks trumpas — tru
ko devyneris metus, kol išvy
ko Amerikon.

TĖV. MODESTAS STEPAITIS, O. F. M., Darbininko redakcijoje. Nuotr. 
V. Maželio.

Amerikoje dar karo metu kū
rėsi ii- po karo rinkosi išblaš
kyti lietuviai pranciškonai. Tėv. 
Modestas Stepaitis atvyko 1946 
metais ir čia įsijungė į Mažų
jų Brolių negausią dar šeimą. 
Pradžioje kurį laiką rūpinosi 
Maine valstybėje lietuvių dva
siniais reikalais- Važinėjo ir to
liau po lietuviškas parapijas, 
vedė rekolekcijas ir misijas, 
vizitavo tretininkus, pravesda
vo 40 valandų atlaidus su pa
mokslais. Tuo metu ilgiausiai 
išbuvo Greeno vienuolyne, Mai
ne, pirmajame lietuvių pran
ciškonų židinyje Amerikoje-

Vėliau gyveno Brooklyno lie
tuvių pranciškonų vienuolyne, 
talkino Darbininko redakcijai 
ir redagavo “Šv. Pranciškaus 
Varpelį”. Paskui trejetą metų 
praleido Prisikėlimo parapijo
je Toronte. Ten ėjo vikaro pa
reigas, plačiai buvo įsišakojęs 
lietuviškam visuomeniniam dar
be, buvo mėgiamas, turėjo daug 
bičiulių. Torontan buvo nukel
tas iš Brooklyno — Darbinin
kę redakcijos-

Darbininko redakcijoje Tėv. 
Modestas Stepaitis dirbo 1951- 
58 metais, dviem atvejais. Vi
si, kas tuo metu lankė Darbi
ninko redakciją, susitiko su jo 
bičiuliška šypsena. Ta bičiulys
tė, linksma nuotaika ir sąmo
jus buvo charakteringi velio- 

! nies bruožai. Mokėjo ir mėgo 
juokauti, į visus klausimus, net 
ir sunkias problemas, žiūrėjo 
lengvu linksmumu. Žmonėm bu
vo paslaugus ir bičiuliškas, at
sivėręs visu parnciškonišku pa
prastumu- Darbininko redakci
joje dirbo uoliai, dirbo kas tik 
papuolė, kas buvo reikalinga, 
visiems skleisdamas gerą nuo
taiką.

Tuo pačiu metu jis redagavo 
ir “Šv. Pranciškaus Varpelį”. 
Po darbo Darbininko redakci
joje pasikeldavo į savo kamba
rį vienuolyne ir ten dar triūs- 
davo iki vėlaus vakaro. Per ei
lę metų redaguodamas savo 
“Varpeliuką”, kaip jis mėgda
vo sakyti, sugebėjo religinio tu
rinio mėnesinį žurnalą paįvai
rinti, surinkti tokios medžia
gos, kuri patrauktų skaitytoją. 
Žinoma, kiekvienam numeriui 
surasdavo ir linksmosios me
džiagos, — dėdavo linksmų pie
šinių, skaitinių, juokų.

Ilgos redakcinio darbo valan
dos ėmė išvarginti šį stiprų že
maitį- Tada provincijolas 1958 
metais jį perkėlė iš Brookly
no į Torontą, Į Prisikėlimo pa
rapiją, o iš ten 1961 metais vėl 
pašaukė prie spaudos darbo — 
redaguoti “šv. Pranciškaus Var
pelį”. Dabar apsigyveno Ken- 
nebunkporte, Me., iš kur daž
nai atvažiuodavo į Brooklyną 
tvarkyti spaudos reikalų.

IGNAS MALENAS
i

Sodo nuomininkai
(3)

Jaunasis Kalnėnas su Biliū- 
naitėm pasuko į sodo pakraštį. 

,Ore čireno vyturėliai, kažkur, 
turbūt, Biliūnų kieme kaleno 
gandras. Ramunė pusbalsiai de
klamavo:

Busil, busil,
Ga, ga, gal
Tavo mama, ragana, 
Išvažiavo Žagarę, 
Parvažiavo be nagę- 
šuniui plutos nedavė. 
Po varteliais pakasė. 
Tie varteliai virst, virst, 
O vaikeliai dirst, dirst.

— Dabar aš gandrui dainuo
ju tik tokias dainas, nes pava
sarį gandram parskridus, aš vi
sada nešiodavausi su savim pen
kis centus. Sako, tada pinigai 
Patys atsiranda. Bet tų pinigų, 
kaip neturėjau, taip neturiu. 
Mano norai bergždi.

. — Gal kada ir turėsit, kas 
žino? Gal gandrai kitaip skai
čiuoja, negu žmonės, — paste
bėjo studentas.

— Man pinigų reikia dabar.

Kaip ištekėsiu, galiu visą krūvą 
turėti.

— Jei gandrai ir tada nenu
sineš, — nusijuokė studentas.

Iš Biliūno trobos pasigirdo 
vyriškas balsas:

— Ramune, Nijole! Kur jud
vi prapuolėt? Ieškau visą pus
dienį ir negaliu surasti.

— Man rodos, kad labai 
lengva, — pastebėjo studentas 
pasirodžiusiam Biliūnui-

— Kad aš net buvau pamir
šęs, jog jūs čia esat. Eime, la
pės! — kreipėsi į dukteris.

Biliūnaitės su tėvu nuėjo pie
tų. Jau temo- Kalnėnai vaikščio
jo po sodą, iki vidurnakčio. 
Paskui nuėjo gulti, palikę lau
ke atsivežtą šunelį Rickį. Nak
tis rami. Kalnėnai miegojo ra
miai ir giliai. Vadinasi, budėji
mas prasidėjo gerai. Dieve 
duok, kad taip ir baigtųsi! — 
atsiduso senis Kalnėnas, pra
plėšęs iš ryto akis.

Taip praėjo savaitė, kita. 
Ėmė jau visiškai prinokti anks
tyvieji alyviniai. Vieną dieną 
tėvas ir sako sūnui:

— Žinai ką, Petrai. Kaimy
nų vaikai, man rodos, mūsų 
obuolius jau bando ragauti. Pa
stebėjau, kad ta obelaitė, ku
rios šakos per tvorą išlinkusios 
ties senuoju kumetynu, yra 
kiek apskinta.

— Iš vakaro turėsime ati
džiau pasaugoti, — atsakė sū
nus.

Tą dieną buvo atėjusios Bi
liūnaitės- Studentas visą dieną 
su jomis pravaikščiojo sode. 
Buvo šilta. Kampe už upelio 
griežė griežlė, senose kumety- 
nėse burkavo balandžiai. Kai 
ėmė temti, studentas pamatė 
būrį vaikų, praeinančių pro so
dą, ir paskui staiga dingusių. 
Jie ėjo visai į priešingą pusę 
nuo obelaitės, bet studentas at
sistojo pakrašty sodo ir ėmė 
stebėti anksčiau nuėjusius vai
kus. Vaikai buvo dingę tolyje 
ir sutemose- Staiga išgirdo so
de dusliai lyg kažką sušiūruo- 
jant. Apsidairė aplinkui — nie
ko. Už kiek laiko vėl tas pats, 
lyg kas krautų vežimą šieno, 
ir vėl-

Studentas ėmė atidžiau ste
bėti. Įtempė akis prieš dangaus 
dar apyšviesią plokšmę ir di
džiausiam savo nustebimui pa
matė ant šakos užsikorusį, prie 
medžio kamieno prilipusį žmo
gų. Šautuvo su savim neturėjo, 
o pasiimti nebuvo laiko. “Vie
nas iš tų vaikų”, pamanė, “iš 
medžio nepabėgs”. Ramiai atsi
stojo ties medžiu. “Gal šauktis 

tėvą, bet juoksis, sakys, vaiko 
išsigando”. Nutarė laukti ir pa
žiūrėti, kas bus toliau. Dar 
stovėjo kelias minutes. Ir stai
ga — šast. Iš obelies iškrito 
vaikas. Jau pusbernis. Studen
tas čiupo už rankos.

— Dovanokit! — prašvokš
tė nusigandusiu balsu.

— Ko čia atėjai?
— Aš norėjau saldžių obuo

lių!
— O kur tavo draugai?
— Jie mane palydėjo į sodą 

ir nubėgo!
— Tai ką? Reikės atskaity

ti 10 diržų?
Studentas viena ranka laikė 

vaiką, o kita ranka atsisegiojo 
diržą. Vaikas laisva ranka iš
sitraukė iš kišenės 3 obuolius 
ir maldaujančiu balsu prašneko:

— Aš tik tiek nusiskyniau. 
Tuos imkit, tik nemuškit- Do
vanokit!

— Dovanoti negalima. Rei
kia krėsti, kad žinotum, jog ei
ti į svetimus sodus ir vogti ne
galima!

— Aš neinu į svetimus so
dus ir nevagiu. Čia visi mano 
obuoliai, — aiškino vaikas, at
kišęs ranką su obuoliais.

Studentas pagalvojo, kad rei
kia vaiką paleisti. Bet tuo meJ 
tu atsirado tėvas. Čiupo vaiką 
už rankos ir barėsi:

— Tokiam snargliui reikia 
gyvam kailį nulupti!

Vaikas visiškai persigando.

Kartojo atsiprašymą ir kišo tuos 
pačius obuoliukus.

— Tėte, šį kartą paleiskim!
— užtarė studentas. ,

— Išnyk iš akių! — tarė tė
vas ir paleido vaiką.

Vaikas dūmė, kaip paukštelis 
iš kilpų ištrūkęs. Žaibo greitu
mu persikorė per tvorą ir išny
ko nakties sutemose.

Rytojaus dieną su lengvu 
juoku nuotykį pasakojo Biliū- 
naitėms-

—Ar vaikas krisdamas ne- 
užsigavo? — paklausė Nijolė.

— Panele, tokio dar su laz
da neprimuštum! — atsakė se
nis Kalnėnas ir nuėjo į pala
pinę.

Ramunė, pastebėjusi patvory 
ramunėlių, pareiškė, kad sode 
tarp medžių Jos neturi augti- 
Turi būti pagerbtos, pastatytos 
kur nors Petro kambary, ant 
stalo.

— Tai kambary puokštė, tu 
manai, bus daugiau pagerbta, 
kaip čia, sode vejoj? — paklau
sė Nijolė.

— Visi seni žmonės sako: 
geriau kaime pirmu, negu mies
te antru. Čia garbės reikalas!
— atsikirto Ramunė.

— Aš nemaniau, kad mano 
sesuo tokia garbėtroška.

— O kodėl jūs norit sukliu
dyti seseriai padaryti man ma
lonumą?

— Labai paprastai. Nijolė 
man pavydi!

Nijolė nuraudo. Studentas pa

bijojo, kad seserys bejuokau- 
damos nesusipyktų. Jis pasiūlė:

— Eikim pažiūrėti tos vietos, 
kur vakar pagavau vagišių.

Sode čireno paukšteliai, čirš
kė žiogai. Netoliese ėmė ūbau
ti laukinis karvelis. Jo ūbavime 
buvo jausti ilgesinga aimana. 
Studentas pasakojo, kaip tas 
vaikas irgi aimanavo, prašyda
mas paleisti-

— Ar obuolių daugiau jam 
nedavėt, kai jis buvo tik tris 
nusiskynęs? — paklausė Ramu
nė.

— Jei vagims pasidarysi toks 
draugiškas, jie nudžiaus ir tavo 
kailį. Svarbu nei mušti nei ap
dovanoti, bet atgrasinti — aiš
kino Nijolė-

— O gal taip ir geriausia — 
pridūrė Ramunė.

Ji skubinosi namo, nes turė
jo atvykti Blažytė Eglė. Ji tu
rinti pasikalbėti apie rengiamus 

. egzaminams mokinius.
Obelis buvo beveik pakrašty 

sodo. Pakilesnėj vietoj Nijolė 
su Petru atsisėdo.

— Tai mes dabar žiaurūs so
do saugotojai? — juokėsi Ni
jolė.

— Visai ne, — atsakė Pet
ras ir apkabino kaire ranka Ni
jolės liemenį.

Nijolė nesipriešino, tik ati
džiau ėmė klausytis laukinio ba
landžio burkavimų. Iš buvusių 
kumetynių pasigirdo Mozarto 
menuetas.

i (Bus daugiau)

Kennebunkporfe vėl pasijuto 
gamtos vaiku. Mėgo Maine lie
tuviškąją gamtą, gilius miškus, 
kuriuos prisiminė iš savo jau
nystės Eržvilke, kartais pa
traukdavo pamedžioti arba pa
žuvauti, dar dažniau — pake
liauti Kennebunko apylinkės 
pamariais ir pamiškėm. Seno
kai jis troško tam reikalui tu
rėti lengvą ir parankią prie
monę — motociklą. Gali tada 
siaurais takeliais išvažiuoti, ga
li prasilenkti pro mašinas ir 
nuskubėti, kur tik nori. Moto
ciklą šiaip taip įsigijo praei
tais metais. Tai buvo nedide
lis motociklas, bet jam suteikė 
džiaugsmo. Dažnai juo važiavo 
iš Kennebunkporto į Greene, 

i Maine, ir kitur. Važiavo ir grį
žo.

Bet vienas gegužės vakaras 
jam buvo lemtingas. Gegužės 

I 17, ketvirtadienio vakare, prie 
Portlando, Maine, didelis sunk- 

I vežimis patraukė jį po savo ra
tais. Nusinešė į amžinybę šią 
pranciškonišką šypseną, nuošir
dumą, palikdamas gilų liūdesį 
visai pranciškonų šeimai ir vi
siems draugams, kas tik jį pa
žino ir jį pamilo už jo papras
tumą.

Tesuteikia Viešpats jam sa- 
' vo linksmąją padangtę ir tepa- 
guodžia likusias nuliūdusias gi
mines ir Mažuosius Brolius, ku
rie taip reikalingi apaštališkų 
rankų ir širdies savo gausiam 
darbe Dievui ir Tėvynei-
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Santvaras teatre ir poezijoje
Stasiui Santvarų! gegužės 27 

sueina 60 metų. Amžiaus sukak
tis nėra džiaugsmingas įvykis 
nei sukaktuvininkui nei visuo
menei. Tai tik priminimas vi
suomenei, kad pro visus tekan
čius dienos įvykius ji atkreip
tų bent momentu dėmesį į savo 
narį ir tuo parodytų jam soli
darumo, kurį paprastai subren
dusi visuomenė jaučia savo na
riams, ir paseikėtų savo nario 
įnašą į bendrą tautos lobyną.

Stasys Santvaras išėjo iš Rus- 
teikonių kaimo, Seredžiaus vals
čiaus, Kauno ap. Išėjo iš pane
munių ir perėjo mokyklas Se
redžiuje, Vilniuje, Kaune, pas
kiau Klaipėdoje ir Milane, Ita
lijoje, kur mokėsi muzikos ir 
dainavimo.

Visuomenės gyvenimui pirmą 
įnašą atidavė, stodamas sava
noriu 1919 ir dalyvaudamas 
kautynėse su bolševikais, kur 
buvo sužeistas, o paskiau daly
vaudamas ir Klaipėdos sukili
me- Taikos metais gali rasti 
Santvarą dalyvaujant organiza
cijose, spaudoje ..., bet iš dau
gybės sričių jis sutapo labiau
siai su dviem — su teatru ir 

KUN. ST. YLA gegužes 12 pašventino vienuolyno kapinės Putname, 
Conn.

VIENUOLYNO kapinėse prie pirmojo kapo. Maldas kalba prel. P. Juras ir kun. St. Yla. Abi nuotraukos B 
Kerbelienės.

VASAROS ATOSTOGOS
PRIE ATLANTO

Geriausiai pailsėsite atostogų šalyje Kennebunkport, Me. 
Pranciškonų vienuolynas priima pavienius asmenis ir 
šeimas. Šiemet didelė naujiena — DIDELIS MAUDY
MOSI BASEINAS su jūros vandeniu, kuris bus malo
niai šiltas © Atostogavimo sezonas prasideda birželio 
29 ir baigiasi rugsėjo 1 • Gaivinanti jūra, žavi Maine 
gamta, malonus klimatas garantuoja kiekvienam gali
mai geriausią poilsį

Dėl informacij ųz kreiptis:

BERNIUKŲ STOVYKLA 
PRIE ATLANTO

Gražiame Maine krašte, Kennebunkport, Me. vasarvietėje, 
vadovaujama Tėvų Pranciškonų, prasideda birželio 29 
ir baigiasi liepos 27. Norintieji galės pasilikti ir ilgiau. 
Berniukai priimami nuo 7 iki 15 metų. Stovyklos va
dovybė užtikrina kiekvienam fizinį, dvasinį ir tautinį 
atsigaivinimą. • Prie stovyklos didelis MAUDYMOSI 
BASEINAS su maloniai šiltu jūros vandeniu.

Dėl informacijų rašyti:
i

Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine — Tel. WOrth 7-2011

su poezija. Tautos Teatro ir 
Vilkolakio administratorius, 
operos solistas, teatro drama
turgas, operų libreto vertėjas 
ir rašytojas, pjesių rašytojas 
teatro scenai, pagaliau teatro 
direktorius. Jo parašyti libretai 
buvo šiom operom: “Pagirėnai”, 
“Eglė Žalčių karalienė”, “At
lantida”, o taip pat libretas ba
letui “Sužadėtinė”. Scenos švie
są išvydo jo pjesės “žvejai”, 
“Kaimynai”.

Plataus išsilavinimo, jautrus 
lietuvių kalbos muzikinei kul
tūrai, humaniškas žmonių san
tykiuose, Santvaras buvo pozi
tyvus ir autoritetingas narys 
jautriame teatro kolektyve.

Kitas baras, kuriame reikia 
'ieškoti Santvaro paliktų pėdų, 
yra poetinė kūryba. Sakosi, pir
mus poezijos pluoštus parašęs 
1916 Vilniaus Ryto draugijos 
laikomą gimnaziją lankydamas 
ir gerbdamas tada Maironio, 
Kiršos poeziją, žavėdamasis 
taip pat A. Mickevičium ir Ler
montovu. Pirmi poezijos kūri
niai buvo išspausdinti “Sekmo- 
joj Dienoj” 1921.

Tačiau Santvaro dvasioje kon

kuravo su poetu dar ir drama
turgas. Ir pirmas paskelbtas kū
rinys buvo kaip tik dramatinis 
— “Saulytė” 1923. O tik 1924 
pasirodė jau pirmas poezijos 
rinkinys — “Saulėtekio mal
dos”. “Konkurencija” ėjo ir 
toliau. Viena po 'kitos ėjo dra
mos: “Minių Mylimoji”, “Žve
jai”, “Kaimynai”, “Pranašas”, 
“Pavergtieji”, “Moterų Santar
vė”. O poezijos rinkiniai: “Pa
kalnių debesys”, “Giesmės apie 
saulę ir sielą”, “Laivai palauž
tom burėm”, “Atidari langai”.

Pats Stasys Santvaras labiau 
vertinąs ar linkęs į dramatinę 
kūrybą. Jis gi buvo ir oficia
liai teatro dramaturgas. Jo ir 
dvi dramos išvydo rampos švie
są —- “žvejai”, kurie buvo vai
dinami Kaune, Rygoje ir Talli- 
ne, “Kaimynai”, vaidinti Kau
ne--Tačiau šios jo sukakties pro
ga poetas “nukonkuravo” dra
maturgą — Lietuvių Enciklope
dijos leidėjas išleidžia ne dra
mą, o naują poezijos rinkinį 
“Aukso taurę”, kurioje būsią 
daugiausia religinio pobūdžio 
poezija.

Poezijoje St. Santvaras yra 
įaugęs i taurius humaniškuo
sius pergyvenimus ir vertybes,

STOVYKLA
Jaunos dienos — neprotingos, 
Paklydimais gan turtingos. 
Neina žingsniais, bėg risčia! 
Už akių joms neužbėgsi, 
Nepavysi, neužrėksi, 
O senatvė šit ir čia .

Šis Maironių posmas savai
me atėjo į galvą, bemąstant 
apie dabartinius didžiuosius N- 
P. Marijos Seserų kongregaci
jos Putname planus.

Kas nežino, kiek pavojaus 
yra jaunimui netvarkingai lei
džiant laisvalaikį. Kiek jis ža
lingas sveikatai, dorovei, lietu
vybei, jeigu praleidžiama be 
tikslo ir plano karštuose dulki
nuose miestuose iki išnaktų šo
kant dabar madingus laukinių 
šokius.

Gi mūsų seselės prie gražaus 
ežero kuria ramią mergaičių va
sarvietę, kur lietuvaitės links
mai, sveikai ir naudingai galės 
praleisti vasarą. Jau aštuonio-

STASYS SANTVARAS

į eleginius nusiteikimus, į pa
kilų toną. Jam priklauso vieta 
mūsų ankstyvojo simbolizmo 
srovėje, iškilusioje nepriklauso
mos Lietuvos pradžioje. Joje 
palaipsniui slūgo nuo miglotų 
didingų simbolių į paprastumą 
ir realistinį vaizdingumą. Saky
tum, saulė ėmė sklaidyti pakal

JAUNIEM, PASTOGĖ SENIEM
lika metų, kaip seselės vasarą 
globoja mergaites savo sodybo
je, iš kurios grįžta jos pailsė
jusios, sustipiėjusios lietuvybe 
ir kaip sakoma “Dievui meiles
nės, pasauliui dailesnės”.

Vasarojimo žavesiui iki šiol 
trūko tik čia pat pasiekiamo 
vandens. Dabar prie nuosavo 
ežero statoma joms vasarinė- 
Kaip šį darbą paremti ir grei
čiau atlikti, svarstys gegužės 
27 kongregacijos darbų rėmė
jų Putname kviečiamas seimas.

Senesnių žmonių kiti rūpes
čiai. Metai bėga riščia, svyra 
galvos žemyn, rankos ieško 
ramsčių, o širdis geidžia ra
maus kampelio poilsiui po sun
kių darbų. Vieniems gyvenimas 
susiklojo vienatvės keliu, ki
tiems mirė viso gyvenimo drau
gas, ar prie vaikų vietos ne
beliko. Kur galvą priglausti 
vargų dienelę, kur pajusti na
mų šilumą, užuovėją nuo skau-

— Aleksandras Stasiūnas mi
rė gegužės 6 Linkuvoje. Lietu
vos Nepriklausomybės pradžioje 
buvo Zarasų apskrities viršinin
kas, vėliau persikėlęs į Salaką. 
Daug metų buvo viršaičiu, smul 
kaus kredito bankelio direkto
rium, pieninės vedėju bei val
dybos pirmininku ir parapi
jos vargonininku. Prie Luodžių 
ežero turėjo vasarvietę- Vasa
romis ten atostogaudavo prof. 
Hagentornas, prof. Augustinas 
Voldemaras ir k. Velionis buvo 
kilęs iš Vilniaus krašto, Tvere
čiaus parapijos, iš to paties kai
mo, kaip ir Aug. Voldemaras. 
Paliko liūdinčią žmoną, dvi 
dukteris ir sūnų, pereitais me
tais baigusį žemės ūkio akade
miją Dotnuvoje. Velionis dar 
prieš dvejis metus vargonin- 
kavo Truskavoje, bet, susilpnė
jus sveikatai, persikėlė į Linku- ■ 
vą, kur gyvena jo duktė Alfre
da su šeima. Palaidotas Salake, 
kur didesnę savo amžiaus da
lį gyveno ir ‘dirbo.

nių debesis. Ta evoliucija jaus
ti ir Santvaro poezijos raidoje.

Bostono lietuviai birželio 2 
S. Santvarui rengia pagerbimą. 
Prie to jungiasi ir kiekvienas, 
kas vertina St. Santvaro nuo
širdų atsidėjimą tautos likimui 
ir rūpestingą indėlį jos kūrybai.

J. B.

džių gyvenimo smūgių?
Ir apie senelius baltgalvėlius 

seselės rūpinasi, planuoja jiem 
“Matulaičio namus”, kuriuose 
numatoma ir chroniškų ligų li
goninė. Tam reikia sutartinio 
ryžto dirbti ir aukoti. Ir šį ant
rą svarbų šiuometinį darbą sei
mas gegužės 27 svarstys ir pla
nuos, kaip mintį paversti kū
nu-

Lietuviai, jaunų dukrelių tė
veliai, visuomenės darbininkai 
ir visi, kuriems rūpi šie reika
lai, atvykime į seimą arba pa
remkime jį savo pinigine auka 
adresu: Sisters of Immaculate 
Conception of the Blessed Vir
gin Mary, R. F. D. 2, Putnam, 
Conn. O gal kaip tik nuo šio
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J A Y - C O B B
LINGERIE ACCESSORIES 
BETTER SPORTSWEAR
Charge Accounts Invited 

8218 5th Avenue, Brooklyn 
Bet. 82nd & 83 rd Streets

Tel. SH 5-1700

You can have confidence in
YORK Construction Co.

Cail anytime IV 3-5737 
BLOCK GARAGE

Brick Front Complete 14 x 22
$895

Prices cornparaoly higher in Queens 
Frame Garages from $795 

Attics — Basements
475 So. Franklin St., Hempstead

FLOWERS BY MONTE
Arrangements for All Occasions: 
Weddings, Showers, Funeral designs 
Dont forget Mother on Mothers Day 

Religious articles and Planters 
Deliveries — Open Sundays

Tel. TU 2-3139
3504 White Plains Rd., Bronx N.Y.

Hotel St. James “The world famous 
Home Away from Home”, in the 
heart of Radio City, Times Square, 
Tneatres & 5th Ave Shops. Single 
rates from $4.50, Doubles — from 
3b.00. TV - Radio in every room. 
Special weekly rates. 109 W. 45th 
Sc., (Bet. Ave. of Americas & Times 
Square), N. Y. C.; JUdson 2-5190.

BELLECLAIRE HOTEL — Ideal 
for visitors when in New York City 
Coliseum area; 1-2-3 room apart
ments, Kitchenettes & Baths; Maid 
service, Television. Transient and 
Permanent; air conditioned rooms, 
reasonable rates. EN 2-7700 N.Y.C. 
Broadway & 77 St., New York City

ACE FLOURESCENT
EVERYTHING & ANYTHING 

IN FINE ELECTRICAL WORK 
at reasonable prices 

26 Nuver Ave., Mt. Vernon, N. Y.
MO 4-8625

CASA HALL
2168 3rd Avenue, N. Y. C. 

HOUSE OF FINE 
HOME FURNISHING 

at very reasonable prices
TE 1-1978

EVERBEST PORK STORE
74 Westchester Square, Bronx, NY 
Namų gamybos dešros; geriausia 
kiauliena, jautiena ir veršiena mė
sos, paukštiena — kasdien šviežia. 
Namų gamybos ‘kilbasos’ kasdien 
šviežios. Sav. —■ Nemeth & Maier.

U N 3-9007

Baltimores žinios
Šv. Alfonso parapijos mokyk

loje gegužės 15, 16 ir 17 bu
vo mokslo metų baigimo egza
minai. Dabar mokykla rengiasi 
baigimo iškilmėms birželio 10, 
sekmadienį, 3 v. popiet. Diplo
mus ir kitas dovanas už pasi
žymėjimą moksle įteiks šv. Al
fonso parapijos klebonas prel. 
L. Mendelis- Visi kviečiami da
lyvauti.

Suaugusiųjų klubas gegužės 
20 buvo išvykęs gegužinėn į 
Patapsco valstybinį parką.

Šv. Vardo draugijos vyrų 
grupės rekolekcijos bus gegu
žės 25, 26, 27 Manresa, netoli 
Annapolio. Šv. Alfonso parapi
jos grupę tvarko J- Mitchell ir 
P. Grpssi. Kas norėtų rekolek
cijose dalyvauti, prašomi kreip
tis į minėtus asmenis.

Vainikų šventės dieną lietu
vių postas 154 pagerbs žuvu
sius karius. Iškilmės bus Holy 
Redeemer kapinėse. Legiono 
kapelionas kun. A. Dranginis 
aukos mišias už žuvusius karo 
lauke ir už visus mirusius tė
vus bei gimines- Per mišias 
giedos šv. Alfonso mokyklos 
vaikai. Programoje dalyvauja 
tenoras K. Anreikus ir bosas J. 
Galkas, akomponuos Lilė Ba- 
kerskienė. Šiai pagerbimo pro
gramai vadovauja posto vadas 
R. Miller. Po mišių lietuviškų 
organizacijų atstovai padės vai
nikus prie vieno kapo. Progra
mos garbės pirmininku yra 
prel. L. Mendelis. Visi lietuviai 
kviečiami dalyvauti. Iškilmės 
prasidės 9 vai. Jei būtų blogas 
oras, mišios bus šv. Alfonso 
bažnyčioje 9 vai-

Didelį pikniką rengia lietu
vių melodijos valandėlės vedė
jai A. Juškus ir K. Laskaus- 
kas birželio 3 Conrad Villa par
ke. Tą rytą autobusai važiuos 
nuo lietuvių svetainės. Šokiam 
gros orkestras. Jonas Obelinis

jūsų žygio priklausys jūsų duk
relės lietuviškas gyvenimo ke
lias, o senesnių ir netekusių 
sveikatos seseriška globa būsi
muose Matulaičio namuose.

V. K.

STELLA D’ORO, Flushing. Brides- 
To-Be—“An occasion to be remem
bered” — Italian-American cuisine. 
Accommodation to 180. private rm., 
wines & liquors; air-cond., free park
ing. Choice dates open for May - 
June - July - August. Make your 
reservations now. Call Mr. Cipriano 
BO 1-7462; 73-27 Main St:, Kew 
Gardens, N. Y, (cor. 75th Avenue).

Anniversary Celebration 
RADIO CRAIG

Its the Service that Counts. FREE 
Service charge till June 2. We also 
give Plaid Stamps. UNI Card mem
ber. — 85-06 Roosevelt Avenue. 
Jackson Heights — NE 9-0015

MARCO BOWL-O-LANES
30 Automatic Pinspotters; Cocktail 
Lounge - Restaurant. Free parking. 
Your host—Tony Zpjac, HY 7-4350 

339 Wyckoff Ave., Brooklyn 
Applications for Winter Leagues 

Being Accepted Now!

C & M FURNITURE CORP.
Lenkiška firma. Įvairiausių mode- 
lių baldai gyv. kambariams ir vir
tuvei. Czuchlewski, sav.. 158 Gra
ham Ave., Brooklyn 6, N.Y. Išsta
tymo sandėliai: 142 Graham Ave., 

Tel. STagg 2-0526

BEVERLEY LUMBER
647 - 65th Street, Brooklyn, N. Y. 
Low Price — QUALITY LUMBER 

Siding, Joists, Wall board, 
Mill work, Timber, Insulation 

FREE DELIVERY
BE 8-2660

Charles H. Anderson 
F. A. SCHNEIDER & SONS 

INSURANCE - REAL ESTATE 
MUTUAL FUNDS

5613 Fifth Ave., Brooklyn 20, N. Y. 
GE 9-7670 GE 9-8767

NORDIC 
FOOD STORE

7114 - 5th Avenue, B’klyn 9, N. Y.
SH 8-3957

A large selection of Scandinavian
Delicacies. —■ Mail Orders welcome.

Send for Free Price List

EDWARDS & HANLY 
Members

NEW YORK STOCK EXCHANGE 
AMERICAN STOCK EXCHANGE

Stocks - Mutual Funds - Bonds 
Underwriters — IV 3-5000 

Main office: 100 N. Franklin St., 
Hempstead, N.Y. • Bay Shore, 67 
W. Main St, • Flushing, 41-64 Main 
St. • Hewlett, 1346 Peninsula Blvd.
• Huntington, 425 New York Ave.
• Jackson Heights, 83-18 37th Ave. 
a Levittown, 2936 Hempstead tpke. 
0 New York, 39 Broadway 0 Short 
Hills, N. J., 515 Millburn Ave. 0 
Clifton, N. J., 955 Allwood Road.
"T———■J.......................
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GEORGE’S BAKE SHOP
“Wnere Taste is me uinerence” 

Wedding cas.es artistically decora- 
tea. rsaaed oven fresii, pnone orders 
our specialty. Try our ice creaiu 
Cases. Biruiday, Anniversaries * 
Party Cases, uis) b. Tremont Ave. 
Tnroggs rvecK area. Can i a 8-6 i-w

M. LOSCIALO Carpet - Rug Dealers 
Brand įnames: Ro^uury - vveawer* 
ivxagee - uomaiiu xmoms - ouruus. 
Complete mie Linoleum anu 'me- 
Kesiuenual, Commercial, insutu- 
uoiis. Expert installations, an wur» 
guaranteed. Can to Z-t-izu — li* 
sve. T (.Corner W. am bl., bkija

RAMCO AUTO SCHOOL 
6c OtHVlCt BuntsU

Licensed oy state or ix. x. — Dual 
controls - Koautests - Plates se
curea. (Near ivioins Hign Bcnool« 
looth St.) unve and Relax inrouga 
tmcsest trattic. Iua3 Boston rtoat. 
Bronx, N. X. Can vv Y i-u6»

D A F
FULLY AUTOMATIC 
and Altt - COULlD

In uxtih/iOil'iVi----- UjT Io ±u

O ----- nULrib

rnced irom

$1455!
Free Radio with this Ad. Limit64

AUTO SERVICE CORP-
1310 Atlantic Ave. — PR 4-75<X>

"For Your Wedding Reception'' 
Be Sure to can
TUWtrio LlQUurt STuhu. ior t“£ 
įmest domestic imported oral*’ 
lour nost a. Altman, riee aeaver) 
anywhere in the Bronx. Can V*4 
3-3623 — 3131 Grand Contours* 
Bronx, N. X.

DEALERS ELECTRIC VACUUI* 
ULtANtK Ivng. Co. tree i-ick-^ 
Delivery. Serving ALL BrooKi)* 
Guaranteed Repairs: noover -
- Kirby - Electroux - Lewyt - Co^ 
pact - Westinghouse - Apex. rre< 
estimates. Can — TR a-ous2...■'
lull ixostrand Ave., Brooklyn, NV

FOR BETTER WEDDINGS ANP 
VVBIEK-HND DANCING

TUXEDO BALLROOM
Oners T he r mest

Call Fred — RE 4-7335
210 E. 86lh Street & 3rd AvelUĮ*

FANTONI DANTE STUDIO
20th ST, PHOTOSTATS 

Copy Negatives and Prints f 
Stuaio and notation PnotograpW 

130 W. 20cn Street, N. Y. C.
AL 5-6183

KEASBEY ROBT A CO.
CONTRACTORS & ENGINEER5

COMMERCIAL - INDUSTRIAL
INSULATIONS

141 West 19th Street, N. Y. C.
CHelsea 3-8300 .

JOHN N. RIGAS FLORIST 
Richmond Hill, N. Y. Flowers * 
all occasions. Bridal boquets, 
ding arrangements. Specializing j 
weadings, 24 hour* service; Fun6“ 
designs, etc. Virginia 3-3o81 (H 
answer - VI 3-9611) 118-19 Lib61,1' 
Ave., comer Lefferts Blvd. .

CAPRI TENT CO., INC. 
TENT'S RENTED

For Parties and all Occasion8 
Dance Floors - Parties - Canopi6- 

Snows - Expositions, Etc.
106-10 Van Wycx Expressway 

Jamaica — J a a-3113

KAHN LUMBER & MILLWO5* 
CO., Ceiling Tile Special. Wtf į 
CEILING TILE FIRST QUOlA 
9<* per Square Foot. Free parKi1’’ 
Shop and Save — j

independence 1'<J

JAY VEE’S Transportation Gr04 
Buses to Hire — Special Lo" 

Rates to Churches, Schools 
Religious Groups and Organ#9 
tions — Make your Reservati0 ;

now Call AT 9-9756
171 E. 122nd St. New York

Bring Your Car Here for “SP“a 
Check - up" — DOM’S SER* >i 
CENTER. Special considerati®1'|i 
Darbininkas readers. General 
Repairs, Tune-ups; complete 
cation & brake safety check. T> s 
Batteries. Trust your car to the Lf 
who wears the Star. — TA 
2280 Westchester Ave., Bronėj/

TEĘN AGE BO1S
Ages 15 - 19

SEE EUROPE this SuH^
5 Week Tour

. July 18 - August 23
Via Jet and Private Motor 0^ 
Visiting: England, France, BelP^; 
Germany, Switzerland, Italy, 
Portugal. Small Group superior 
by Religious and Lay faculty; y 
her of Foreign Language D®W 
ment of Manhattan College p 
School. Call or write:

-? ■■ »
St. Christophers

Catholic Youth Tours ( 
5601 Riverdale A /e., Riverda# J 
N.Y. Allen D. Caco — Di1*

Tel. KI 9-4438 V

4
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Atvelyky įvyko jaunimo pasi
linksminimas, kuri surengė li
tuanistinės mokyklos ir skautų 
tėvų komitetai. Jaunimo atsi
lankė iš New Britaino, Hartfor
do ir k- Pasilinksminimo metu 
buvo parodyti “Sadutės” fil
mai. Pačioms šokėjoms buvo į- 
domu stebėti savo riktas h- to
bulybes. Taip pat buvo parody
ti filmai iš skautų stovyklavi
mo. Filmus rodė Romas Pakal
nis.

Motinos dienos minėjimas į- 
vyko gegužės 12 ir 13. Dar šeš
tadienio vakarą į 48 Green St. 
klubą susirinko nemažas būrys 
mamyčių ir svečių. Motinų šven
tę . čia rengė lituanistinė mo
kykla, pastačiusi gražų vaizde
lį “Marytės sapnas”, paruoštą 
Marytės Saulaitytės, kuri dabar 
atlieka novicijatą Putnamo vie
nuolyne. Mergaitės pašoko ei
lę tautinių šokių, paskambino

Akad. Skautų Sąjūdžio suvažiavimas
Birželio 9,-10 šaukiamas ASS 

metinis suvažiavimas- Studen
tų ir filisterių klausimams ap
tarti tuo pačiu metu vyks atski
ri Studentų Skautų S-gos ir Fi
listerių Skautų S-gos posėdžiai 
Suvažiavimas bus gražioje Lin- 
kų vasarvietėje, Christiana 
Lodge, Adamsville, Mich.

Suvažiavimo programoje, tarp 
kitų dalykų, numatoma centri
nių organų rinkimai, statuto 
keitimo klausimai, atliktų dar
bų apžvalga, ateities veiklos gai
rių nustatymas, dvi įdomios pa
skaitos ir k. Abiejų suvažiavi
mo dienų vakarai paskirti pra
mogoms su įdomia programa.

JAUNIMAS šoka Sadutę Waterbury, Conn. Nuotraukoje: i. Janušauskaite, A. Kuraitė, atvykusios iš Aus
tralijos, toliau M. Matonytč, A. Melninkaite ir k. Nuotr. A. Balsio.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
WATERBURY, CONN.

pianinu, deklamavo. Jaunoji 
smuikininkė Birutė Paliulytė pa 
grojo “Ar aš tau sese nesa
kiau”. Neperdidelėje salėje gra
žiai nuskambėjo partizanų dai
na “Norėčiau aš keliauti ten 
toli, toli”- Minėjimą pravedė 
penktojo skyriaus mokinys Pra
nas Valys. Jautėsi, kad moky
tojai buvo įdėję nemaža pastan
gų-

Šiais metais mokykloje dirba 
Ona Saulaitienė; Ona Antanai
tienė ir jau eilę metų dainavi
mą moko Kazimieras Seliokas. 
Pianu jam talkina jo dukra Gra
žina, gabi pianistė, nors dar 
tik ,11 metų.

Minėjime buvo iškviestos dvi 
seniausios motinos. Viena iš jų 
yra ėjusi knygnešių keliais. Tai 
Baltrušaitienė. Antroji yra vie
tinė lietuvė motina — senelė

Suvažiavimo dalyvių registra
cija prasideda birželio 9 d. 10 
vai. ryte, o pirmasis posėdis — 
11:30 vai- Registracijos mokes
tis 1.50 dol.

Vietoje bus galima gauti nak
vynę (vienai nakčiai) ir maistą 
(4 kartus) už 7.50 dol. Norin
tieji pasinaudoti, prašomi iki 
gegužės 31 pranešti' fil. Ritai 
Stravinskaitei, 7252 So. Rock
well Ave., Chicago 29, Ill- Tel. 
737-4688.

Visi Akademinio Skautų Są
jūdžio nariai — studentai ir 
filisteriai — iš JAV ir Kana
dos kvečiami suvažiavime gau
siai dalyvauti- R.K. 

Jarmalienė. Iš jaunųjų motinų 
buvo pagerbta Ona Saulaitienė, 
kurios sūnus Antanas yra klie
rikas jėzuitas, o dukra Marytė 
— noviciate Putname.

Minėjimas buvo paįvairintas 
prof. Ig. Končiaus medžio dro
žinių parodėle bei Jarmalienės 
padaryta lietuviška pirkele su 
visais baldais, kiemu, darželiu, 
žmonėm (lėlėm), net gandro liz
du ant stogo. Ji buvo išstačius 
ir stakles su visais priedais bei 
pluoštą linų ir sėmenų, atvež
tų iš Lietuvos. Už šį savo dar
bą Jarmalienė amerikiečių paro
dose buvo apdovanota keletu 
atvejų pirma premija.

Motinu šyentė buvo atžymė
ta ir Lietuvos Prisiminimų radi
jo programoje, kurioje dalyva
vo Gražina Seliokaitė, Pranas 
Valys, stud- Ina Janušauskaitė, 
stud. Sigutė Vaitkutė ir akt. Al
gis žemaitaitis. Kitas to sambū
rio pasirodymas bus Maironio 
minėjime- (Lietuvos Prisimini
mų programa dabar pradedama 
pusę valandos anksčiau — nuo 
12 vai- dieną iki 1:30 vai. po
piet). Vakare Mętinos dienos 
proga Suzanos Miklinevičiūtės 
baleto studijos mokiniai davė 
plačią programą šv. Juozapo pa
rapijos salėje-

Balfo gegužinė bus gegužės 
27 Danutės Venclauskaitės so
dyboje. Pradžia 1 vai. popiet. 
Waterburieciai visada noriai pa
remia Balfo veiklą, tai tikima
si, kad ir šioje gegužinėje sve
čių netrūks.

šv. Onos draugija metinį ta
lentų vakarą rengia birželio 10, 
3 vai. popiet šv. Juozapo par. 
salėje.

PASTATYTAS PAMINKLAS - MARIJOS GARBEI
J. M. Mueller, D. D., daly

vavo mišiose šv. Kazimiero lie
tuvių par- bažnyčioje. Jas au
kojo kancleris kun. dr. L. Hoff
man ir po to suteikė 19 para
pijos vaikam ir vienam konver
titui Sutvirtinimo sakramentą. 
Vėliau bažnyčios šventoriuje 
buvo pašventintas Nekalčiau
sios Marijos Širdies paminklas, 
dalyvaujant gen. vikarui prel. 
E- J. Smith, dekanui prel. E. 
C. Lilly, kancleriui kun. dr. L. 
Hoffman, šv. Trejybės kolegi
jos rektoriui kun. V. Putzer, 
S.D.S., kolegijos prof. T. E. 
Eruyer, S.D-S., gimnazijos di
rektoriui kun. J. K. Lafferty, 
ligoninės kapelionui kun- dr. 
E. Ženk, kun. kleb. G. McFad
den ir neseniai atvykusiam iš 
Romos ir dirbančiam vyskupi-, 
jos kurijoje kun. J. Lisowskiui. 
Be to, šventinimo apeigose da
lyvavo daug ketvirtojo ir tre
čiojo laipsnio vyčių ir šimtai 
parapiečių bei svečių.

Nors vyskupas buvo labai už
imtas, bet sutiko pašventinti 
paminklą labai reikšmingoje 
maldos ir atgailos dienoje už 
pavergtą Lietuvą- Prieš pamink
lo šventinimą, devynias dienas 
po mišių buvo laikoma novena 
į Nekalčiausios Marijos Širdį už 
pavergtą Lietuvą, kritusius ko
voje ir tebekovojaričius lietu
vius patriotus, Lietuvos lais
vę ir teisingą taiką pasaulyje.

Paminklo fundatorius yra ge
radaris B. McGarry, kuris pa
aukojo 1,473.99 dolerius pa
minklui pastatyti ir drauge pri- 
sinjjinti praeitais metais mi- 

Nauja bažnyčia šventinama birželio
Paterson, N. J- Jau keletą 

kartų šio laikraščio puslapiuo
se buvo rašyta, kad Paterson, 
N. J., lietuviai statosi naują
bažnyčią. Daugeliui atrodė, kad 
tai tik sapnas ir svajonė, nes 
bažnyčios pastatymas reikalau
ja daug lėšų, darbo, kantrybės, 
pasiaukojimo. Bet šiandien ta 
svajonė virto realybe: bažnyčia 
jau pastatyta, o parašas virš 
bažnyčios liudija, kad tai yra 
šv. Kzimiero bažnyčia. Atrodo 
gražiai ir didingai. J. E. vysk. 
V. Brizgys, pereitą rudenį da
lyvaudamas šv. Kazimiero para
pijos 50 metų sukaktuvių iškil
mėse, pasidžiaugė, kad Paterso- 
no lietuviai katalikai neišbėgo 
kur už miesto statyti naujos

Liet. Bendruomenės gegužinė 
bus birželio 17 dr. P. Vileišio 
sodyboje, Allerton Rd-, Middle
burg, Conn. Bus įvairių pramo
gų, vaišės, įvairūs gėrimai. Ti
kimasi sulaukti nemažai Water- 
burio ir apylinkių .lietuvių-

Aito skyriaus veiklos nesigir
di. Jau būtų laikas pranešti 
apie liūdnųjų birželio mėn- įvy
kių minėjimą. Waterbury kar
tais nutinka ir taip, kad minėji
mo dieną dar neaišku, ai- mi
nėjimas bus ar ne. G. K.

WATERBURio lituanistinės mokyklos darbuotojai pasitarimo metu. Iš k. į d.: A. Paliulis, J. Puodžiukai- 
tienė, J. Raugalis, mok. O. Antanaitienė, B. Maurutis, A. Raugalienė, E. Melninkas ir V. Vaitkus. Nuotr. 
A. Balsio,

SIOUX CITY, IOWA

rūsiai jo žmonai Bernice Mc
Garry - Pakėnaitei.

J. M. Duffy ir W. Beuttler 
architektų bendrovė nemoka
mai padarė paminklo projektą 
ir .nieko neėmė už jo priežiū
rą statant. Vietos mūrininkai, 
dalis nekatahkų, unijai lei
džiant, nemokamai išmūrijo pa
minklo ir bažnyčios fronto mū
ro sieną. T. Walish iš savo gra

bažnyčios, bet ryžosi papuošti 
šį senojo miesto kampelį.

Reikia dar pažymėti, kad po 
bažnyčia yra įrengta graži ir 
erdvi salė, kurią bus galima pa
naudoti visokiem parengimam. 
Nors dar oficialaus salės atida
rymo nebuvo, bet joje jau bu
vo keli parengimai, kaip pav-, 
bažnyčios statybos komiteto su
rengtas kortų vakaras ir ypač 
sėkmingai praėjęs šv. Onos 
draugijos Atvelyky surengtas 
margučių balius ir vakarienė. 
Gana erdvi salė nesutalpino vi
sų norinčių dalyvauti. Abiejų 
parengimų pelnas paskirtas baž
nyčios statybai-

Didžiausią šios statybos naš
tą turi pakelti parapijos klebo
nas kun. J. Kinta su savo tal
kininkais — vikaru kun. V. 
Demikiu ir bažnyčios . statybos 
komitetu. Reikia pasidžiaugti, 
kad didelė dauguma parapiečių 
visa tai gerai supranta ir baž
nyčios statybos reikalam bei 
įvairiem specialiem bažnyčios 
dalykam gausiai aukoja. Gaila, 
kad yra ir tokių, kurie visai 
atsisako aukoti. Aukų neužteko, 
reikėjo ir banko paskolos, o 
bankas nelauks ir procentai di
dės. Todėl klebonas prašo au
koti, aukoti ir aukoti. 

žaus ūkio nemokamai apsodino 
paminklą gražiomis eglaitėmis-

Paminklas stovi gražioje vie
toje, prie didelio kelio, kur die
ną ir naktį tūkstančiai prava
žiuojančių keleivių gali stebė
ti vienintelį savo originalumu 
Nekalčiausios Marijos Širdies 
paminklą, vienintelį didelėje 
lowos valstybėje ir vienintelės 
lowos valstybėje lietuvių šv- 
Kazimiero bažnyčios šventoriu
je. Korespondentas
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Dabai’ vėl yra nemaža rū

pesčių, nes naują bažnyčią rei
kia pašventinti. O tai ne kas
dieniška šventė. Didelį įvykį 
reikia ir tinkamai atžymėti- 
Bažnyčios šventinimo iškilmės 
įvyks birželio 24 d. 4 vai. po
piet. Tą pat dieną laukiama 
daug svečių iš toli ir arti- Alto
rių konsekravimas bus birželio 
29 šv. Petro ir Povilo šventė
je. Bažnyčios prieangy bus į- 
taisytos paminklinės lentos su 
aukotojų pavardėmis.

Ta proga yra leidžiama de
dikacijos knyga, kur bus sura
šyta bažnyčios statybos istori
ja, paįvairinta fotografijomis. 
Klebonas kun. J. Kinta prašo 
šios knygos išleidimą paremti 
skelbimais, sveikinimais ir au
komis. Puslapio skelbimas ar 
sveikinimas kainuos 40 dol., pu
sė puslapio — 20 dol., ketvir
tadalis — 10 dol. Globėjai mo
ka 5 dol. Skelbimų ir sveikini
mų tekstus bei pinigus prašo
me įteikti iki gegužės mėn. 26 
d. Knygą reikia atspausdinti, o 
laiko iki bažnyčios šventinimo 
jau nedaug. Viską reikia siųs
ti šiuo adresu: Rev. J- Kinta, 
147 Montgomery Place, Pater
son 1, N. J- Barb. Paež.

IŠ visur]
— Kennebunkporte Šv. An

tano gimnazijos abiturientų iš
leistuvės bus birželio 2- Tryli
ka moksleivių šiemet baigia 
gimnaziją. Iškilmėms pamokslą 
pasakys prel. Jonas Balkūnas.

— Kun. Stasys Vencius, ma
rijonas, balandžio 17 mirė Si
lezijoje, Lenkijoje. Buvo kilęs 
iš Marijampolės, kunigu įšven
tintas 1915 Varšuvoje, jis ilgai 
rūpinosi dvasiniais lietuvių rei
kalais.

— Irena Žalnieriūnaitė vado
vauja Maracay-Valencijos dėtu
vių jaunimo tautinių šokių gru
pei. Vasario 16 minėjime, ku
rį suruošė Caracas, Maracay ir 
Valencijos lietuviai, L Žalnie- 
riūnaitės šokėjai pašoko Kubi
lą, Kalvelį, Šustą ir Žiogelius.

— Ateities, moksleivių atei
tininkų žurnale, balandžio mėn. 
(nr. 4), rašo: dr. Artinas Liu- 
levičius — Tremtis — nelaimė 
ar palaima jaunimui, Rimvydas 
Šliažas — Rytprūsių lietuvišku
mo klausimas, K- Ž. — Skam
ba plėšikų daina (apie plotnoj 
plėšikišką org-ją Sovietų Rusi
joje), Vieno rusų jauno rašyto
jo slapti eilėraščiai (Dabarties 
mąstymai). Spaudos apžvalga, 
Kreivos šypsenos, Darbai ir 
žmonės. Numeris iliustruotas 
Algio Urbanavičiaus miesto 
nuotraukomis ir Giedrės Žum- 
bakienės iliustracijomis.

— Vokietijoje, Hannoveryje, 
leidžiamam vokiečių laikraštyje 
“Hannoversche Rundschau” ko
vo 10 tilpo išsamus ir geras 
straipsnis apie Lietuvos praei
tį ir dabartį. įdėtos dvi nuo
traukos — Vilniaus ir Kauno- 
Straipsnis labai palankus Lietu
vai. Rašoma ir apie lietuvių pa
sipriešinimą bolševikam.

— Lietuvos vyčiy metinis 
seimas šiemet bus rugpiūčio 15 
— 19 Newark, N. J., Robert 
Treat viešbutyje.

— Inž. Jono Bilėno atvaiz
das buvo įdėtas į “San Diego 
Tribune” drauge su kitais 
dviem inžinieriais, kurie suda
ro technikinių patarėjų komi
siją Convair Astronautics Co. 
Laikraštyje aprašytas dinami
kos simpoziumas, pravestas Ka
lifornijoje ryšium su paskutinė
mis dviem Atlas raketos nelai
mėmis. . Bilėnas darė prane
šimą atstovaudamas American 
Machine and Foundry Co. iš 
Connecticut valstybės-

— Balty kultūros dienos su
rengtos Vokietijoje, Luebecko 
mieste, gegužės 17-20. Pirmąją 
dieną atidaryta keturių šimtme
čių Pabaltijo žemėlapių, tauti
nių drabužių ir meno paroda. 
Gegužės 18 įvyko Pabaltijo mu
zikos koncertas, gegužės 19— 
iškilmingas susirinkimas su pro
fesoriaus G. von Rauch paskai
ta apie Pabaltijo valstybių už
sienio politikos padėtį antrojo 
pasaulinio karo išvakarėse. Po 
paskaitos buvo meninė dalis. 
Geg. 20 buvo pamaldos evan
gelikam ir katalikam.

— Vyt. Kamantas už dide
lius nuopelnus Lietuvių Studen
tų Sąjungai JAV dabartinės 
Centro Valdybos yra pasiūlytas 
į Sąjungos garbės narius.

— Kun. Kazys Kuzminskas 
iš E- Philadelphia, Pa., nusikė
lė į Bedford, N. H. Jis yra su
tikęs būti kapelionu liet, bene
diktinių, kurios yra įsikūru
sios prie Bedford, N. H. -r ,

WILLIAM J. DRAKE — !

DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave. 

Woodhaven 21, N.Y.
Tel.: Hickory 1-5220
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DISPLAY

EXPRESS
LATINO MOVERS

Local Movers at Reasonable Prices
LU 9-1414 ME 5-5608

1314 Lafayette St.. Bronx, N. Y.

DRAMA WORKSHOP. Children - 
Teenagers. Short Summer sessions 
includes Acting. Speech, Scene stu
dy. Evening sessions for adults. Re
gistration Now! Write or phone 
ORNATO STUDIOS — 40-26 Main 
St., flushing, LE 9-6866: N.Y. Stu
dio — 2248 Broadway. EN 2-9016

3-MINUTE CAR WASH 
Fully Automatic. Fast. Efficient. 
Simonizing. Engines Steamed.

DEL-RIDGE CAR WASH 
Under Bridge — Delancey Street. 

Bet. Pitt and Ridge Streets
AL 4-0840

PiRRB of As*oria our only Store. 
SPECIAL VALUES — Free Gifts. 
Buy Now and Save. Floor samples, 
Mfr’s Closeouts; Living rooms, Din
ing Rooms and over 100 other pie
ces. Easy Credit Terms arranged 
32-62 Steinway St.. Astoria. Open 
daily 9:30 p.m. — AS 8-4343.

V. T. MANCUSI
Sutvarkom muitinės reikalus - Lėk
tuvų transportus - Ekstra skubias 
siuntas. “Laikas-—pinigai” Patikė
kite mums visus skubius persiun
timus. Mes atliksime viską sąžinin
gai ii- sutaupysime jums laiką. —

New York International Airport
OL 6-5452. Telegr.-Adr.: VINTHOM '

Lietuviu draugijos 
sidtiLi’me suluiLti s

Gegužės 12 Amerikos lietu
vių draugija Washingtone (Pre
sidential Arms viešbutyje) at
šventė savo veiklos 25 metų 
sukakti, suruošdama bendrus 
pietus-

Draugiją kurti idėja kilo dar 
1935 gegužės 28 suruoštame 
priėmime Feliksui Vaitkui, be- 
siruošiusiam skristi per Atlan
tą. Steigiamasis susirinkimas į- 
vyko 1935 birželio 18. Draugi
jos tikslas buvo palaikyti tar
pusavio ryšius ir rūpintis kul
tūrine bei bendruomenine veik
la ir lietuvybės reikalais. Drau
gija kasmet suruošia Vasario 
16 minėjimą, palaiko ryšį su 
Lietuvos pasiuntinybe, rengia 
Kalėdif eglutes, lietuviškos dai
lės parodas ir k.

Draugijos pirmininkais yra 
buvę: L. J. Esūnas, dr. J. Bra- 
zinsky, A. Peterson, J. Šupie- 
tis. J- Walker, A. Gavelis, S.

PETRAS VAINIUS ir Aušra Kregždytė Motinos dienos minėjime Brook- 
lyne, N. Y. Nuotr. P. Ąžuolo.

DISPLAY

• FREE 
NO CASH NEEDED

Large and attractive display of 
moderately priced toys placed 
Free at your next Fund Raising 
event, large or small.

TOY DISPLAY CO
For Information — PL 9-1830

Ladies: Hair off Faces, Arms, Legs 
and Body. Safe, rapid, permanent, 
painless. Expert to Sensitive ma
ture people’s needs. Free estimates. 
Results guaranteed.

E. CAPALDO
33 West 42nd Street
8th Floor — PE 6-2920

Famous “Blarney Stone’s” only

PARTY ROOM
For Showers, Weddings, Retire
ments and Special Occasions — 
Accommodates 80. 701 3rd Ave. 
(Cor. 44th St.); Oxford 7-9937.

Ulster County, N.Y. — 8 rm. house, 
4 rm. bungalow with all conveni
ences, on lįį acres. Land ideal for 
sale of lots or other business ven
ture, 700 feet frontage. Owner. CaU

DA 3-7555

DURITE

TV
Repairs 24 Hour Service

No fix — No pay
464 Jericho Tnke Mineola

C H 8-7355

ROCA AUTO DRIVING SCHOOL 
103rd Street off Broadway 

LEARN TO DRIVE
Licensed by the State of N. Y. Pa
tient & courteous instructors. Also 
a Travel Bureau Agency — 216 
West 103rd Street, New York City.

Call AC 2-5300

Steele, J. J. Žemaitis, J. Micker, 
B. Paramskas, P. Mažeika, dr. 
P. Skardžius ir dabar — Bar
bara Darlys.

Sukaktuvinėje šventėje da
lyvavo apie 100 lietuvių. Pirmi
ninkė B- Darlys ir J. J. Žemai
tis pravedė programą. Atstovas 
J. Kajeckas tarė gražų pasvei
kinimo žodį- Šventės proga bu
vo išleista anglų ir lietuvių kal
bomis brošiūra, trumpai ap
žvelgianti draugijos istoriją.

V- V.

STOUGHTONO ŽINIOS
Antanas Butvilas - Butteral, 

sulaukęs 48 metų ir paskutiniu 
laiku sirgęs, mirė gegužės 13. 
Nuliūdime paliko žmoną Mar
garet, sūnų Antaną 19 metų, 
dukrelę Joaną 14 metų, seserį 
Mariją. Ilgą laiką dirbo Draper 
Mills, sų seserim turėjo krau
tuvę.

Emilija Grigaliūnienė mirė 
balandžio 17. Buvo gimusi 1885 
lapkričio 11 Lietuvoje. Stough-

C & C MEAT MARKET Agent for 
Karl Ehmer since 1946. Free deli
very. Pork and other meats; fresh 
poultry; imported specialties from 
Germany. — Ask for Bill or Paul. 
176 Rockaway Ave., Valley Stream, 
L.I. — Phonė VA 5-2695.'Hunters! 
we prepare your venison for freezer

INDIVIDUAL instructions in Eng
lish (remedial reading, grammar & 
composition), Math. (Arithm., Al
gebrai, elementary through 9th yr. 
Lie. H.S. teacher (Catholic). Mon., 
Tues., Wed. IN 2-8305 in B’klyn; 
Thurs., Fri.. Sat. MA 7-4756 — in 
Manhasset, L. I.

PLUMBING and HEATING 
Alterations

All Kinds of Repairs — at Lowes! 
Primos. Special consideration giver 
to Religious Institutions.

Day and Night Phone 
CL 1-2700

Jan J. Mtvnarski. Lie. Mgr. 
JOHN F. JUREK 

FUNERAL ..HOME INC.
728 4th Avenue, Brooklyn 32, N.Y. 

(Corner 23rd Street)
Tel.: SOuth 8-4192

ABD Television. Service Calls $1>.95 
plus parts. Anywhere in Queens: 
written guarantee: authorized re
pairs on all leading makes: Admi
ral, Philco, RCA, zŽenith, Emerson, 
Dumont, Magnavox, GE, Sparton 
88-25 37th Ave., Jackson Heights. 
Muntz—RCA , HA 9-8990

B & S FLOOR COVERING 
Custom installation, Free estimates 
All popular brands installed any
where in Brooklyn by experts. Li
noleum, Vinyl, Broadloom. Asphalt 
tile. Rubber tile, Rugs. Special to 
Darbininkas Readers please men
tion this Ad. Open eves. 1100 East 
92nd Street. B’klyn; Tel. Nl 9-3260.

Special Discounts to Darbininkas 
Readers! All popular brands Floor 
covering: Linoleum. Sandran, Ken- 
tile; also Paints, Hardware, Wall
paper. Expert installations. Free 
Estimates & Delivery. 1025 Flush
ing Ave., near Wilson Ave. B’klvn. 
HY 7-3326, if busy call HY 7-1370.
STELLA D’ORO Italian Cuisine — 
‘A Fabulous Roman Palace Setting’ 
Cocktail Lounge. Dinner & Supner 
4 la Carte. Party facilities. — 580R 
Broadway, near 238th St.. N. Y. C 

Diners Club - American Express 
Free parking on our own lot. Closed 
Monday. Call .................. KI 8-2245

VIRGINIJA IR VYGINTAS Narbutai dainuoja duetą Motinos dienoj mi
nėjime Los Angeles, Calif. Nuotp. L. Kahčausko.

tone išgyveno 40 metų. Paliko 
tris ištekėjusias dukteris, ku
rios gyvena kitur.

Nauja šv. Jokūbo parapija 
Įkurta balandžio 11. Naujai pa- 
rap. priklauso 280 šeimų, Can- 
tone 50 šeimų- Jų tarpe yra 
ir apie 20 lietuvių šeimų. Kle
bonu paskirtas kun. J. Crowley.

Pirmoji komunija berniukam 
buvo gegužės 6, iš 130 berniu
kų 4 buvo lietuvių kilmės; ge
gužės 13 buvo mergaičių pir
moji komunija, iš 116 lietuvių 
kilmės buvo 6-

Vaiky procesija ir Marijos 
statulos vainikavimas buvo ge
gužės 13. Dalyvavo apie 20 lie
tuvių jaunimo, dvi tvarkdarės 
irgi buvo lietuvaitės.

Lietuvių namai surengė Mo
tinos dienos minėjimą. Susirin
kusieji svečiai buvo pavaišinti. 
Broliai Cr. ir J. Blažiai pagro
jo akordeonu ir saksofonu.

M. K.
H. W. FEMALE

PRACTICAL NURSES all services 
and shifts: Days — 240 33; Eves — 
266.33; Nights — 257.66. Premium 
Pay for hours over 40; liberal Em
ployee benefits. Apply Personnel 
Dept. — ST. JOSEPH HOSPITAL 
Main Street, Paterson, N. J.

NURSES REGISTERED all Ser
vices - Schifts. Days — $325.00; 
Eves —,364.00; Nights — 355.33. 
Premium pay for over 40 hours; 
liberal Employee benefits. Apply: 
Personnel Dept. — ST. JOSEPH’S 
HOSPITAL. Main St., Paterson, NJ

BUSS. OFORTUNITY

Opportunity for Young Couple — 
Luncheonette, complete, Ozone Pk. 
6 da vs. 6 tables seats 24 4- 11 stools. 
Plenty business from Big A Race 
track, airconditioned; price $12,000. 
cash — $8.000, balance terms. In
vestigate. see for yourself. Good for 
family operation. Lefferts & Rock
away Blvd., or call — VI 3-9779.

Kodėl lenkiškas kumpis toks geras?

Opportunitv Young Couple Station
ery & Luncheonette 30 years same 
place; 1 opp. Catholic Church, doing 
$800-4- weekly, rent $185 includes 
3 rm apartment in May. 2 yrs build
ing constr. program across Street, 
bi?- potential: nonrs: 7 to pm. Price 
$7500. cash S4000. Balance terms. 
Owner has other interests HI 5-7122

P & G QUALITY FRENCH DRY 
CLEANERS — 3-hour Service on 
premises. Free Pick-up & Delivery 
Cut out this Ad for a special dis
count. — 916 East 233 St., Bronx 
N.Y............. .... Phone: OL 5-942C

Daug kas kalba, kad lenkiš
kas kumpis yra aukštos koky
bės ir geriausias. Kodėl?

Pirmiausia, tai priklauso nuo 
gerų kiaulių. Lenkijos kiaulės 
yra mišinys anglų jorkšyrų su 
vokiečių kiaulių veisle. Šių kiau-
lių mėsa yra liesa.

dvi savaites, o ne 24 vai. ar 
kelias dienas, kaip daroma ki
tur.

Be to, lenkiškas kumpis pa
ruošiamas be jokių chemikalų. 
Po to kumpis hermetiškai už
daromas Į skardines ir verda-

Williston Park, L.l. Snlendid oppor
tunity for a young or middle-aged 
couple. Well established Candy - 
Stationery - Luncheonette. Same 
owner for 12 yrs. 3 rm. apartment 
available. Sacrifice. Owner retiring. 
Good opportunity for right party, 
act fast — see at 72 Hillside Ave.

mas nustatytą laiką reikiamo-
Antra, labai svarbu pašaras, je temperatūroje.

Tony’s Construction Co., builders & 
gen. contractors for the homeowner, 
kitchen cabinets, wardrobe, sliding 
door closets — made to order; fin. 
basements, attics. No job too small 
or too large. Guaranteed, free esti
mates, SL 6-2800 - 2801, Showroom, 
488 Ralph Ave. Daily & Sat. 9 a.m. 
- 6 p.m.; Tues. & Thurs. — 9 p.m.

INTIMATE — Lounge Settees $15, 
Bar Stools $4, Table $8, Chairs $2. 
Used, for socials, clubs, dens, and 
bars. New equipment. Breakfast 
Nooks & Home bars. BEN MOREL 
Inc., 3101 3rd Avenue, Bronx (near 
East 158th Street) — LU 5-3597.

N. J.

QUEEN OF CARMEL 
NURSING HOME

Mrs. G. R. TELLER. R.N.. Mgr.
24 Hour Nursing Service

Tel. 946-4991
Reedtail Road Matawan, N. J.

PHOTOGRAPHY
WEDDINGS 

Part time payments arranged

ORA PHOTO STUDIO

WA 3-1199

TRUCKING
ATLAS TRUCKING COMPANY

LOCAL & GENERAL TRUCKING

Insured

C. McDonald — HO 5-4898

EARN MONEY
for your Parish, School or Club. 
Sell highest quality flavorings, 
Air sanitizers & Furniture polish. 
All on consignement. Highest 
cash profits offered 'anywhere. 
C. DEL PRETE, 32 Cooper St., 
Bergenfield, N. J.; DU 5-7935

RADIO & T.V.

134 - 16 Northern Blvd., Flushing
J. L. PI ECTRONHCS

TV - RADIO - HI-FI STEREO • 
SFPAHCE &

PARTS DISCOUNT CENTRE
212 1st Avenue, N Y. C.

(nr. 13th Street)
GR 7-3040

MAYSONET
RADIO and TV SERVICE

We Repair All Kinds of
T.V. Hi-Fi and Radios

- Bet. Attorney & Clinton St s.
174 Rivington St... N. Y. C.

OR 7-3620

FUNERAL DIRECTORS

ROSES GIFT SHOP
65-66 Fresh Pond Road. Brooklyn 
Adolf Hofmann, prop. — EV 2-463’’ 
Imported Gift Articles - Chin<-ware 
- Hummel figurines - Ikora Corning 
ware. Full line of German & Eng
lish Greeting Cards.

“For Your Wedding or Party" 
GLEN ACRE FARM

Serving all Queens. Platters for al' 
occasions — decorated. Bar - B - Q 
chikens, snare ribs, ducks, turkey: 
carved and put back on frame. Ar
ranged here or at your home. 92-31 
New York Blvd.. Jamaica, N Y 
R E 9-5036; 9 to 7 pm. Fri. to 10 pm

Lenkijos kiaulės maitinamos 
bulvėmis, sėlenomis ir liesu pie
nu. Dėl to lenkiškas kumpis 
yra sultingas ir minkštas.

Labai svarbu mokėti mėsą 
marinuoti- Mūsų . marinavimo 
procesas trunka ne mažiau kaip

Taigi, nieko nuostabaus, kad 
lenkiškas kumpis yra geriausių 
maisto žurnalų pripažintas ska
niausiu.

Lenkiškas kumpis gaunamas 
visose maisto krautuvės šiais 
vardais: Atalanta, Krakus ir Ta-

DONUT SHOP 
Transit — Brooklyn 

$15.000 metiniu pajamų; mėnesinė 
n-oma $80. Atidaryta 6 dienas: il
gų metų klijentūra. Kaina $10,000. 
Moderni ventiliacija. 1710 Broad
way, Brooklyn, N. Y. GL 2-9659.

& 
Henry WEYDIG & Son, Inc. 

Finishing 9-8563 
FUNERAL HOME 

Charles Wevdig, Lie. Mgr.
13-39 122nd St., College Point, N.Y.

WATERPROOFING

AIRCONDITIONERS

EXPERT SERVICE 
OIL and CLEAN 

Skilfully Installed and Repaired 
Free phone estimates given. Special 
consideration to Relieions institutes 

MERIT SERVICE

SEAL-TITE
WATERPROOFING CORP.

Roofing - Sheet Metal Contractors 
Immediate sendee - Free estimates 
Reasonable prices - Quick Service

Call TR I-5073

NEBŪK ŽILAS (Skelb) LU 4-1145 — Bronx, N. Y.

A-ACADEMY LIMOUSINE SVCE. 
J. B. Gulla, Prop. FINEST CADIL
LAC RENTALS. For Reservations 
ča.11 FAirbanks 4-3238 •— Weddings 
Our Specialty - Airports - Unveil
ings - Funerals - Congenial uni
formed Chauffeurs. 91 E. 23rd St..

FAirbanks 4-3838

V'77*r; “Floral Herb” yra nuo- ® 
si abi priemonė plaukų * 
priežiūrai ir natūraliai ® 

SSlftW spalvai atstatyti Be da- 
žiį ir chemikalų atstatoma natūrali <£> 
plaukų spalva, išnyksta' galvos odos ® 
niežėjimas. Plaukai tampa gražiai g 
žibantys, minkšti, sveiki ir lengvai ® 
šukuojami. Neatrodo dažyti. At- ® 
siųskite $3.00' už didelę 8 oz. bonką. sį 
Kanadoje $4.00. Garantuojame, bū. į> 
sįie patenkinti — TROPICANA, V 
Hept A: P.O.Box 305, Clinton. Ind.

PARK FLORIST

80-15 JAMAICA AVENUE

Mr. & Mrs. MATTHEW MAŽEIKA

’Visokiomis progomis gėlės pristatomos

veltui — F.T.D.
WOODHAVEN 21, N- Y.

Tel. Virginia 9-3112

CAMPS

CAMP WAWOKIYE
Peconic Bay, Cutchogue, L.l. 

516 PE 4-6094
Sailing - Salt water bathing - 
All Sports - Music - Drama 
- Tutoring available — Co-Ed 
70 Boys and Girls. MD on call 
Res. RN. Mature experienced 
Staff. Cabins with Facilities.

'8 Weeks $500
Contact Kevin W. Kist Ms Ed 
2 Woodlane, Smithtown, L.l.

516 AN 5-0307
Inspection of Camp 
invited any weekend

KUR GERIAUSIA PAILSĖTI PER ATOSTOGAS

Garsiame Cape Cod - Osterville, Mass., kurorte prie atviro Atlanto, 
Long-Beach pliažo, pušų pavėsyje, gražioje lietuviškoje vasarvietėje

“AUDRONĖ”
87 BAST BAY RD., OSTERVILLE, CAPE COD, MASS.

Tel. GA 8-8425
Ištaiginga vila, erdvūs kambariai o Gražus privatus 2 akrų pu
šynas - parkas • šiltos Golfstromo srovės, atviras jūros pliažas 
5 min. pėsčiom • Rami aplinkuma, daug vietos poilsiui ir žaidi
mams o Geras lietuviškas maistas ir malonus patarnavimas.

ATIDAROMA NUO BIRŽELIO 16
Lietuviai savininkai Dr. ED ir MARIJA JANSONAI 
visus maloniai kviečia atvykti. — Iš anksto kreiptis:

DR. ED JANSONAS
89 Mt. Ida Rd., Boston 22, Mass. — Telef. AV 8-5999

arba nuo birželio 16
Audrone - Jansonas, 87 East Bay Rd., Osterville, Cape Cod, Mass.

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. Z ELEN I S

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

Patogios išsimokėjimo sąlygos. Su nuolaida parduodame
TELEVIZIJAS STEREO HI-FI FONOGRAFUS

TRANZISTORINIUS RADIO. Didelės nuolaidos vo
kiškiems “Blaupunkt” Radio - Stereo aparatams.

Prekes garantuotos Pristatymas greitas
Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

I WHITE HORSE TAVERN
i baras - restoranas
*l PRANAS BRUOAS. savininkas

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

J

f

<

JOHN ORMAN AGENCY .

110-04 Jamaica Avenue- Richmond Hill 18. N.

Tel. Virginia 6-1800

INSURANCE REAL ESTATE

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkite:

B

D

Naujai atidarytas
GROŽIO SALIONAS 

•’RŪTA"
Anna Masilionis, diplomuota specia
listė. Baigusi Paryžiuje. Dirbus Ber
lyne. Hamburge. Varšuvoje. Turėjusi 
salioną Biržuose. Klaipėdoje. Palan
goj ir Vilniuj. Neseniai atvykusi iš 
Lietuvos įsikūrė Jamaicoje prie 88 
gatvės, šalia J. Andriušio įstaigos. 
Važiuojant Jamaica traukinio linija, 
išlipti Forest Parkway stotyje.

87-17 Jamaica Ave. • VI 9-6948 
Woodhaven 21, N. Y.

Adolfo SCHRAGERIO

B

1647 Second Avenue, N. Y. C
Tarp 85 ir 86 gatvės • Tel. RE 7-2850

Kasdien atidaryta nuo 9 ryto iki 9 vak.; antrad. ir šeštad. iki

6
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ft SPORTAS
Kollsmann SC : LAK 2:3 (2:0)

Pereitą sekmadienį LAK pir
moji futbolo komanda įveikė 
Kollsmann SC 3:2 ir tuo būdu 
baigė pirmenybių sezoną.

New Yorką užpuolę tropiniai 
karščiai, žinoma, atsiliepė ir į 
žaidimą, kuris buvo blankus ir 
tingus. Be to, abi pusės tetu
rėjo po 10 žaidikų. LAK žaidė 
tokios sudėties: Jankauskas; 
Margaitis, Vainius; Kerekes, Re- 
mėza II, Mizara; Bileris, Kliveč- 
ka, Remėza I, O’Hara-

Mūsų gynikai vietomis buvo 
neužtikrinti, taip kad po dvie
jų klaidų priešininkas vedė 2:0. 
Antrame kėlinyje mūsiškiai at
kuto — Klivečkos šūvį Kolls- 
manno gynikas nukreipė į var
tus. Neužilgo ir Kerekiui pavy
ko geras smūgis. Paskutinėje 
minutėje paprasta, bet gerai pa
vykusi Klivečkos — O’Haros 
kombinacija davė mums perga
lę (3:2). Iš 18 rungtynių mū
siškiai išėjo su 5 laimėjimais, 
2 lygiom ir 11 pralaimėjimų. 
Atsidūrė septintoje vietoje. Į- 
varčių santykis 25:47.

Komanda per visą sezoną bu
vo iš tikrųjų be vadovo. Ketu
rios mūsiškių pergalės laimė
tos tik pirmenybių pabaigoje. 
Jei būtų panašiai. pradėta, ga
lima buvo LAK įstumti lente
lės viršūnėm

Baigę pirmenybių sezoną, mū 
siškiai turėtų pradėti rimčiau 
ruoštis 12-tom žaidynėm, įvyks
tančiom rugsėjo 1 (Labor Day) 
Windsor, Ont- Bet apie tai ki
tą kartą.

Antradienį šokių vakaras
Gegužės 29 (antradienį) Me

morial Day išvakarėse, bus 
' paskutiniai šio sezono šokiai 

— konkursas Atletų klube.
_ Atletas

-z—•—
Pabaltiečiy krepšinio, tinkli

nio ir stalo teniso pirmenybės, 
turėjusios įvykti gegužės 26 ir 
27 Long Branch, N- J., latvių 

' yra atšauktos. .... .

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VES
TUVES. SALĖS PARENGIMAMS 
IR SUSIRINKIMAMS — VELTUI. 
Adresas: 40 E. 26th S,., N.Y.C., N.Y.

Tel.: M U 3-2928
Savininkas VACYS STEPONIS

SCHOOLS

THE 
ORATORY 
SCHOOL

CATHOLIC PREPARATORY 
FOR BOYS

Boarding and Day - Accredited 
All Sports

7th Grade thru 12th Grade 
Complete New School Plant

Rev. John J. Bain

Headmaster

Summit, N. J. — CR 3-1081

<0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Pasaulio kandidatų pirmeny
bėse, kurios vyksta Curacao sa
loje, netoli Venecuelos, padė
tis po 11 ratų buvo tokia: Ge- 
leris ir Korčnojus po 7 tš., Ke- 
resas ir Petrosianas po 6V2, 
Benko 5, Fišeris 4% (nebaig 
ta su Taliu), Talis 3 Y? (1) ir 
Filip as 3 tš.

Fišerio taškai susidaro iš lai
mėjimų prieš Filipą, Kerešą ir 
Benko, ir lygiijjų su Petrosia- 
nu, Taliu ir Filipu ir prie to 
jis turi nebaigtą antrąją parti
ją su Taliu.

Benko įveikė Talį, Fišerį, Fi
lipą, lygiom su Petrosianu, Ge- 
leriu ir dukart su Korčnojum. 
Geleris prisivijo Korčnojų, kai 
antrukart įveikė Fišerį ir Filipą.

Šiose varžybose laimėjimai 
nelengvai duodasi; po 11 ratų 
daugiausia laimėtų partijų tėra 
3. Po 3 laimėjimus turi Gele
ris, Korčnojus, Keresas, Benko 
ir Fišeris, po 2 laimėjimu Pet
rosianas ir Talis, o Filipas 1.

Ar pavyks Fišeriui ir Taliui 
prisivyti pirmūnus, yra didelis 
klausimas, nors priešaky dar 
17 ratų.

Didžiojo Bostono šachmatų 
pirmenybės čia pat, jos įvyks 

1 kitą savaitę, gegužės 30 ir bir
želio 2-3 d. d., So. Bostono 
Lietuvių Piliečių Draugijos sa
lėje- Žiūrovai kviečiami, įėji- 

i mas laisvas. Dera pažinti ar pa
matyti iš arčiau žymiuosius 
Bostono ir Naujos Anglijos šach 
matininkus.

Pirmenybės atviros (Open), 
todėl jei būtų dalyvių — lietu
vių iš kitur, vietos šachmatinin
kai mielai paglobotų juos Bos- 

( tone- Pirmenybės trijų klasių:

A, B ir C. Į C klasę įkeliami 
iki šiol neklasifikuoti USCF 
ratingo šachmatininkai.

Lietuvių pereinamoji taurė, 
kurią Bostono pirmenybėms 
1957 m. paskyrė So. Bostono 
L. P. Draugija gali šiemet vi
siškai atitekti N. Anglijos meis
teriui John Curdo, jei jis ir da
bar (t. y. trečią kartą) ją lai
mėtų.

Apie šias pirmenybes kelin
tą sekmadienį rašo Boston Sun
day Globe, minėjo Science Mo
nitor, šachmatų žurnalai Chess 
Review, Chess Horizon ir kt.

Pirmenybėse dalyvaus taipgi 
vietos lietuviai: broliai Švei
kauskai, Algis Makaitis, Algir
das Leonavičius ir kiti-
_ MS C A biuletenis talpina len
telę iš Massachusetto mėgėjų 
pirmenybių. Algis Makaitis į- 
vardintas trečiuoju su 4 tš., 
pustaškiu žemiau laimėtojo Carl 
Wagner’io- Buvo 30 dalyvių. 
Massachusetto — Connecticut 
rungtynių aprašyme pabrėžta, 
kad Kazys Merkis tebelaiko re
kordą. Jis vadovavęs keturis 
kart Massachusetto komandas 
prieš Connecticut ir turi rekor
dą 4:0. Mass. — Conn rung
tynių stovis dabar yra 4-3 
Mass, naudai. Padaryta išvada, 
kai Merkis vadovauja — Mas
sachusetts -laimi.

Kanados ir Vid. Vakarų spor
to apygardos prašomos įvykdy
ti apygardines šachmatų pirme
nybes (komandines) iki rugpjū
čio 1 d. Š. A. Lietuvių šach
matų pirmenybės šiais metais 
bus komandinės (komandos 5 
žaidikų), įvyks, kaip tikimasi, 
Toronte-

DISPLAY

DISPLAY

MEN — HAIR OFF!
FACE - BACK - CHEST - ARMS 

Rapid, Painless, Permanent
Lowest rates. Absolute privacy. 20 
yrs. experience. Free Trial Treat
ment. E. Capaldo — PE 6-2920. 
33 W. 42 Street, N. Y. C. 8th Floor.

BELL PLUMBING CO.
LICENSED CONTRACTORS 

since 1924 
Commercial - Industrial 

Residential
106 Mulberry St., New York City 

WO 2-7755

REFINANCE YOUR MORTGAGE 
Consolidate ail outstanding debts 

FRANCIS B. FULCHER & CO.
Approved F.H.A. Lender

49 Front St., Rockville Centre 
RO 4-2005 - 06

Open Fri. Eve. to 8 P. M.

RINGS 
BAKE SHOP

Specializing in French Norvegian 
Baking

French Pastries - Danish Cookies 
Cakes for Birthday, Anniversaries, 

and special occasions

4715 5th Ave., Brooklyn, N.Y.
GE8-8909

SENNETT’S SECURITY BUREAU 
Inc., Licensed and bonded: N. Y., 
N. J. & Conn. Criminal and Private 
detecting; uniformed guards avail
able 24 hour service. Call anytime 
Cl 6-7094 and Cl 6-7095 — 157 W. 
57th Street, New York City.

REGENTS REVIEW GROUPS in 
Foreign Languages & Mathematics. 
Saturday mornings 10 to 12. Private 
tutoring in all Subjects. Reasonable 
rates. ACME TUTORS, 1000 Flat
bush Ave., (opp. Macy’s), Brook
lyn; BU 4-9544 or CL 8-6534.

TRIBORO WELDING SERVICE 
Co., Inc. We repair 275 Gallon Oil
tanks and Furnices; welding of new 
pipes. All work guaranteed. 24-hour 
Service. 30-78 44th St., Astoria,L.I. 
City, YE 2-7618. 130-37 Lefferts 
Blvd., S. Ozone Park, NY VI 3-3933

’o Pt ACE
YOUR AD

CANCEL OR CHAN?
Call LO 3-7291

REAL ESTATE

College Point — 2-Family, 1 yr. old 
detached, 5 & 6 large rooms. Income 
$160 mo.; 2-car garage, sewers, bus, 
schools; storms & screens; large 
closets; landscaped.

' $34,500 — PRIVATE
FL 3-7063 IN 1-4842

HEAVY 1st Mortgage MONEY 

available for immediate closing.
Excess $1,000,000 preferred
HOWARD GEOGHEGAN 

& Associates
551 5th Avenue, New York City 

OX 7-6625

Merrick North, L.I. Wenshaw Park 
walking distance to Sacred Heart 
Parish. 60 x 100 professionaly land
scaped, excellent condition, 4 bed
rooms, 2 complete baths, 15 closets, 
air-conditioned, fin. basement incl. 
recreation rm., laundry rm., attach, 
garage, patio with brand nėw awn
ing, highly desireable neighborhood, 
convenient schools and shopping. 
$25,000; principals only, by appoint
ment. Must see to appreciate. Tel.: 
FR 8-4306.

Queens, Bayside, St. Kevin’s parish. 
Beautiful mother .& daughter 1 fa
mily, detached 9 rooms, gas heat, 
2 baths, 2 kitchens, fin. basement 
& attic, garage, garden. Many ex
tras. Near bus to Flushing Subway, 
schools. $18,300. Call owner for ap
pointment — BA 4-3733.

Bayside, Country Club Ranch. De
tached brick stone, side hall, 41 x 

127, 6 rooms, 2% baths, fin. base
ment, central air conditioner, full 
landscaped, patio, detached garage, 
fully equipped to move in. Bus on 
corner, high 4%'% GI available 
Sept. 1. $34,000. Near St. Josaphat 
Parish. — FA 1-2764.

SEWARD Moving & Storage Corp. 
Local and Distant; Florida - Cali
fornia and intermediate centers —• 
Packing, Crating, Storage. Free es
timates, 24 hr. service. Ask for our 
Insurance plan. Industrial, Com
mercial, Private. 60-72 Essex St., 
NYC; Tel. CO 7-8444 & OR 4-4980

LIBERTY Art Photo Studio Photo
graphy for all occasions. Daily 9 to 
9 P. M., Wed. 9-6:30 P.M., Sun. 9 
to 5:30 P.M. Please make reserva
tions. — 125-11 Liberty Ave., Rich
mond Hill, L. I.; Phone VI 3-3605.

Wantagh, L. I. S., St. Francis De 
Chantal Parish. Beautiful brick split 
level, 7 rms, 3 bedrms, 2% baths, 
panelled recreation rm, patio, 2-car 
garage, 2 zone heat w/w carpet, 2 
air-conditioners. Extras; Approx. 
135' deep. Professional landscaping, 
decorated; walk to RR, shopping, 
schools. Owner, $29,500. CA 1-3527.

WEST SIDE AUTO PARTS, INC. 
Automotive Parts and Equipment. 
Dependable Machine Shop Service. 
Fred Winkelmann, President. — 60 
West First Street, Mount Vernon, 
N, Y. Hbmfe: MO 7-2068; Business: 
MO 8-4560 - 1 - 2

JACK STROELLS BAKERY Wed
ding and Birthday Cakes decorated 
while you wait. Ice cream cakes & 
Specialties. “Every mouthful full of 
quality” Phone orders our specialty 
TYrone 2-143.3. — 3434y2 E. Tre
mont Ave., corner Bruckner Blvd., 
Bronx, N. Y. •

Queens, Bayside — 6 room corner 
house 9 years old, garage, built-up 
patio, large beautiful garden. Many 
extras. Reasonably priced. Conve
nient location. Also suitable for 
professional. 3 Catholic churches & 
schools nearby. Owner. BA 4-6643.

GOLTEN MARINE 
Co., Inc.

Diesel Specialists
160 Van Brunt St., Brooklyn 31, 
N. Y. SHIP & ENGINE REPAIRS. 

.Affiliated Companies: Atlantic Die
sel, Owie Norway; Noriantic Diesel, 
New Bedford, Mass.; Hydraulic 
Hoist Corp., Boston, Washington. 
Day & Night Services UL 5-7200. 
CENTRIFUGAL REBABBITTING S 
OF BEARINGS, REPAIRS AND 
MANUFACTURE OF FUEL IN
JECTION EQUIPMENT.

ALPINE PHARMACY
Prescriptions Called for and Deli
vered. — BAYRIDGE AVE. and 
4th AVENUE at 69th St. Subway, 
Brooklyn. Tel. BE 8-0044
THE FINEST IN PHARMACY !y

Flushing — NEW 2 FAMILY DE
TACHED. Two 6 rm. Apts. Plus: 
finished 12x21 Playroom and 2-car

CARLTON Beauty Salon
Swedish Beauty Parlor. Permanent 
Waving, Tinting and Highlighting 
with Natural Look. 1109 Lexington 
Ave., N. Y. C. 21 (near 77th St.)
RH 4-9307 Linda Garde

Not Open on Mondays

DONALD AXELSEN — Insurance 
Broker, 958 - 54th Street, B’klyn 
19, NY, GE 5-6335 We are prepared 
to consider the following auto driv
ers on a preferred basis: Assureds 
presently in the Assigned Risk, 
Older drivers - Youthful drivers - 
Older cars & trucks - Risks with 
accident or violation history.

garage — $38,990, 25 year 5%% 
mortgage. Block from School, Sub
way, Bus, Super Market, Shopping 
area. — St. Luke's Parish.

CHALMAR HOMES
147th St. & 25th Drive. IN 3-9554.

High in the Catskills of Sullivan County — LET’S GO TO CAMP! 
This Season — June 26 - Aug. 21

CAMP ST. ANTHONY
For Girls 7 - I4

Next to nature; nearer to God your child blossoms. Newly built 
Cabins. A shower, lavatories cabin provided - Counselors College 
trained CYO & Newman club members - Varied Sports - Spring 
fed lake - Hikes - Some special events - Roaring twenties - Christ
mas in July - Blueberry festival birthday night - Infirmary - Re
gistered Nurse - Physician supervised - Mass Sunday & Holy Day 
- Voluntary Rosary daily 5 p.m. at Shrine - The campers travel to 
and from our departure point under staff supervision.

Write for Brochure
Mrs. Jeanne Z. Ferraiuolo, R. N. Box 12 Whippany, N. J. 

TU 7-1964 FO 6-9152 JE 9-5437
Inspection Invited—June 3 1962 Bring Your Picnic Lunch 10-5 p.m.

August Waeldin, Inc. — 10 Maiden 
Lane, BE 3-2274. Binoculars, Tele
scopes, lorgnettes: bought, sold & 
loaned. Expert repairs, Lens coat
ing; fine imported & local knifes; 
Full line of gift articles, including 
an assortment of J. A. Henckels 
Twin Brand - Messerwaren. Experts 
on Sharpening and Repairs.

POWER

Brakes Steering
installed on most American made 
Cars. Get more comfort & greater 
safety. 4 wheel brakes adjusted $1.

BRAKE CENTER, Inc.
37-16 Queens Blvd. cor. of 38th St., 
L. I. City; Phone STillwell 4-6417. 
N. Y. State Official Inspection Sta
tion #-11420 — 416 3rd Avenue, 
Brooklyn; MAin 4-4790. • 20% 
Discount with this Add.

Jackson Hghts., Boston pine homes, 
New 2-Families, custom built. Few 
left! Solid brick, ultra modern, tile 
roof, Hollywood kitchens & baths, 
fin. basement, garage, balcony and 
garden; excellent income, — near 
everything; 5%% mortgage. Model 
at 71-03 31st Ave., Jackson Hghts, 

OL 1-3895V

QUEENS, Richmond Hill — New, 
2-Families, 5 & 5 rooms. All Brick. 
Convenient shopping; one-fare zone. 

Model Now Open
118-09 103rd Ave. Tel.: VI 6-9008

VILLAGE DEVELOPMENT Corp.
Tel. VI 6-9008

LONG ISLAND CONTRACTING 
Corp., 186-11 Merrick Blvd,, Spring
field Gardens, N. Y. No cash down. 
Fully written guarantee — F.H.A. 
Free Estimates. Positively no obli
gation. Experienced - Reliable — 
Brooklyn - Queens call AR 6-6617; 
Nassau .................... Call IV 6-5600.

CARLSON MARINE SUPPLIES 
praneša savo klijentams, kad persi
kėlė j didesnes patalpas 3099 Em
mons Ave., Sheepshead Bay, Brook
lyn. Specialus išpardavimas laivų 
ir motorų. Atstovai: Johnson Out
board Motprs. Garantuojame. Sek
madieniais atidaryta. — TW 1-0090

Ridgewood Homes — 79th Ave & 
Cypress Ave, 1 block North of Coo
per Ave. NEW 2 FAMILY one 5- 
room rentable apt. & 7 room du
plex apt. solid brick, 3 coat plaster, 
hot water heat, schools, shopping, 
transportation, many other features. 
Directions: Myrtle Ave to Cypress 

$33,990
Ave. South to 79th Ave., turn left 

block to model. ■— OL 1-7640.

PARK-HILL REAL
SEAl ESTATE & INSURANCE 

8447 JAMAICA AVE. 
WOODHAVEN 2h M. Y. !

34477

r Čia Jūs rasite didelį pasirinkimą gražių namų, sklypų, f 
į apartamenų ir tai žemiausiomis kainomis. Čia galite vi- | 
it sokeriopai apsidrausti; čia valstybinių mokesčių - taksų r 
į blankai užpildomi. f
I ALBERT F. PETERS - Petrauskas f

: S & G MEAT MARKET - |
ANTANAS VAITKUS, vedėjas <

.■> Lietuvių patogumui atidarė antrą kratuvę: <
£ 84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y. • VI 9-5077 1
J buvusi 5

J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ <
> 340 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. — Tel. Stagg 2-4329 į

[
Papigintomis kainomis priimame užsakymus J

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS ' į
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius <

We take all orders special price for Weddings and Parties ’■
J Home-Made Bologna J

• Joseph Andrusis - TRAVEL AGENCY - REAL ESTATE -Insurance

-HAVEN REALTY—
Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos. • Kasdien nuo 
9 iki 9 vai. Sekmadieniais popiet 1-5 vai.
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI7-4477

REPUBLIC
Liquor Store, Inc.,

322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y
Tel.: EV 7-2089

x JURGIS J. JOKŪBAITIS,
. Manager

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

Šventėms bei kitokioms progoms

Lietuviškų produktų: ;
DUONOS, SŪRIŲ. DEŠRŲ. SKILANDŽIU )

PETRO LISAUSKO j
krautuve . <

■ 4

64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75. N Y Tel. TW 4-808r
Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams <

Perkant didesniais kiekiais pristatoma i namus- nemoka nm 
t

. A. <*. A. A A A • A A A -A * A A '

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNU

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo 
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno. 
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

WINTER GARDEN TAVERN, INC.

PONTIAC OSTEOPATHIC HOSPITAL
PONTIAC, MICH.

New 406 bed hospital expansion program just being completed. 
This beautiful hospital is located 20 miles north of Detroit in 
Michigan’s vacation and resort land of lakes.
Immediate Openings in the Following:

• REGISTERED NURSES
$384.79 - $560.14 depending upon qualifications and experience. 

Supervisors, Head Nurses, Medical Nurses 
(All 3 shifts in all departments open)

• LICENSED PRACTICAL NURSES
$280.79 - $350.53 depending upon qualifications and experience; all 
3 shifts open. • June graduates (graduate school of nursing pend
ing statė board examination); $10 shift differential for all em
ployees working 3 to 11 p.m. and 11 p.m. to 7 a.m.
• OR PERSONNEL

MEDICAL TECHNOLOGISTS (Male or Female)
Registered A.S.C.P., A.M.T., or qualified experience. Excellent 
working conditions, 2 weeks’ vacation with pay after 1 year, 3 
weeks after 5 years, sick leave, meals at cost, free coffee breaks, 
employes’ discount, Blue Cross and Blue Shield participation, many 
other fringe benefits. ■— Experienced Personnel Contact:

PONTIAC OSTEOPATHIC HOSPITAL 
47’/-> North Perry Street, Pontiac, Michigan

Attention: Personnel Director Phone: FEdęral 8-7271

FAIRVIEW PRIVATE TAXI
791 Fairview Ave., near Forest Av. 
Station, Ridgewood, N. Y. — From 
Home to Home Service call VA 1 - 
3203. Local service 50ė and up. Li
mousines for Weddings and other 
occasions — always at your service

P. & F. Auto Body Repairs, Inc., 
Queens. Insurance. Specialists on 
Collision repairs; Welding, Solder
ing. Cars of all makes including 
imported. —- Hundreds of satisfied 
customers. Free estimates. All work 
guaranteed. 15 06 Myrtle Ave. (bet. 
Linden St, &. .Gates Ave.). Phone: 
HY 7-7414 Low Prices.

TOUREST LODGE & 6 CABINS 
fully furnished Hot and Cold run
ning water. Extensive lawns; loca
ted in Brookfield, Mass., near 
Childrens Camp. For information:

AU 6-1496 
AU 3-6929

ANY CAR AUTO TOPS 
TONNEAU COVERS

Mfg. Close Out Sale — Auto Tops 
were $75 Now $25. Tonneau Covers 
were $35 Now $13.50 Postpaid. Au
to Seat Covers from $15.95.

ACE MFG. CO.
2334 1st Ave., N.Y.C. — EN 9-6010

“Kur tiktai kelionė kokia — visad 
eikit pas Szezešniaka”
Giminių parkvietimas iš Lenkijos, 
Draudimai; Kelionių biuras.

WALTER’S TRAVEL AGENCY
50 Station Plaza, Hempstead, L. I.,
N. Y. Tel. IV 3-0744

HEIDENSTROM BAKERY, lenkiš
ka įmonė. Geriausios kokybės pro
duktai, vestuvių ir gimtadienių tor
tai bei kepiniai visokioms progoms. 
Zygmunt Ostrowski, savininkas ■— 
113 Bay Ridge Ave., Brooklyn, NY

Tel.: TE 3-7673 —SH 5-7160

TAVAR BRIDALS. Complete line 
of mothers formats cocktail dresses 
custom and ready made. Save mo
ney with our special package plan. 
Bridal gowns and complete cater
ing service is yours at TAVAR’S. 
Special rates; free gift with men
tion of this Ad. —■ 29-00 Northern 
Blvd., Long Island City, ST 6-6288

SUREDROP kills Roaches & other 
insects instantly. — 1 Quart $2.50. 
Need only one application. Room or 
House cleanings contracts; guaran
teed. Mail orders promptly deliver
ed. ORTNER CO., 79 West 125 St. 
Tel. LEhigh 4-4774.

DRECHSEL 
PRINTING COMPANY 

Offset - Letterpress 
601 W 26th St,, New York 1, N. Y.

Tel.: CH 2-4036-7

3 BEDROOM RANCH
on % Acre Plot in North Jersey
• Aluminum Sidings
• Aluminum Storms and Screens 
Quality Materials & Workmanship 
throughout — for only —

$16,900
We can build on our lots or yours 
For further information or appoint
ment to inspect models call

201-TE 5-5316 or 201-TE 5-2734

Established since 1945

De Developing Co.
BUILDERS

— GENERAL CONTRACTORS —

i

VYTAUTAS BELECKAS
JA VTNTN&AS

■ 883 MADISON STREE >

BROOKLYN 27, N. V

(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms, ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami polaidotuvinlal 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 
vestuvėms ir pokyliams tortai 

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.

36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y.

Telefonas: STagg 2-5938

7



DARBININKAS
» mojas 
NAUJIENOS.

Kunigy Vienybės New Yor- 
ko - New Jersey provincijos su
sirinkimas šaukiamas gegužės 
29, antradieni, 3 vai. popiet, 
Tėvų pranciškonų namuose, — 
680 Bushwick Ave., Brooklyn 
21. N. Y. Susirinkime bus pa
gerbtas specialia programa tos 
provincijos pirmininkas kun. 
Norbertas Pakalnis, Apreiškimo 
par. klebonas, kuriam gegužės 
27 sukanka 50 metų kunigys
tės..

Dr K. Valiūnas, Neries ben
drovės direktorius, iš Graikijos 
atsiuntė sveikinimus Darbinin
ko redakcijai. Europoje jis lan
kosi prekybos reikalais.

Algirdas Ruzgas New Yorke 
baigė American Institute of 
Banking. Draugai ir pažįstami 
sveikina ir linki daug sėkmės 
šioje profesijoje.

Už. a. a- Tėv. Modesto Ste- 
paičio vėlę Brooklyno pranciš
konu koplyčioje mišios bus bir
želio 2 d-, 10 v. Draugai ir pa
žįstami prašomi atsilankyti.

Ona Bočkienė, 64 metų am
žiaus, mirė gegužės 21. Laido
jama gegužės 25, 9 v. ryte iš 
šv. Jurgio parapijos bažnyčios 
šv. Karoliaus kapinėse. Paliko 
nuliūdimo vyrą Povilą, dukras 
Marian ir Ambroze bei kitas 
gimines. Laidotuvėm rūpinosi 
Šalinskų laidojimo įstaiga.

Operetės choras gegužės 12 
Apreiškimo par. salėje sėkmin
gai pastatė G. Veličkos dviejų 
Iveiksmu komediją “Žydintis 
lankų vėjas”. Pastatyme daly
vavo: Operetės choras, vado
vaujamas M. Cibo, New Yorko 
tautinių šokių • grupė, vad- J. 
Matulaitienės, Brooklyno vaidin 
tojų trupė. Režisavo Vitalis Žu
kauskas. Vakaras sutraukė pil
ną salę žmonių. Su tuo pačiu 
veikalu choras gegužės 19 gas
troliavo Elizabethe.

Vytas Valaitis, Newsweek 
žurnalo fotografas, persikėlė į 
naują butą: 96-05 57 Ave., Apt. 
4E, Flushing 68, N. Y-, telef. 
AR 1-2059-

roloToKo;o;o:o;o;o;

New York- N-Y-

TI, RE4„28

■ Vedėjas: Helmut Vollmer 
KASDIEN KONCERTAI nuo 4 vai. popiet 
Puikiausia vokiška virtuve: pietūs-vakarlenė .

Užkandžiai iš nuosavos virtuvės 

®( ĮolololololoĮololol

MOTERŲ VIENYBE
maloniai kviečia visus kurie nori pasilinksminti ir prisi

dėti prie labdaringo, kultūrinio 

atsilankyti į 28-tą metinį

ir visuomeninio darbo

PAVASARIO BALIŲ
MASPETHO LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBE

69-63 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.

o Gros ALGIO STAROLIO ORKESTRAS

Programą atliks Leonas Karmazinas, Edvardas Liogys 
ir kiti

Kvietimai į balių nesiunčiami

Helen Venis

ir Moterų Vienybės nares.

• Įžanga $3.50 asmeniui, įskaitant užkandžius; Šūkių 
kontestas; Laimingo Bileto traukimas

Stalus galima užsisakyti pas Eleną Andriušienę VI 7-4477

VI 6-8928

New Yorko ateitininkai pa
gerbė motinas gegužės 13- Mo
tinos apdovanotos gėlėmis. Mal
da sukalbėjo kun. J- Pakalniš
kis, paskaitą skaitė dr. Aldo
na Šlepetytė. Vyresnieji ateiti
ninkai paskaitė, paskambino ir 
pagrojo smuiku, jaunučiai su
vaidino dviejų paveikslų vaiz
delį.

Kat. Motery Sąjungos 24 
kuopa gegužės 27 d. 5 vai. 
pooiet Angelų Karalienės par. 
salėje ruošia laimėjimų vakarą.

Liet. Menininkų S-gos Ameri
koje metinis narių susirinkimas 
šaukiamas gegužės 29, antra
dienį, 7 vai. vak. Arlington© 
restorane, 385 Arlington Ave., 
Brooklyne.

Jokūbo Stuko “Lietuvos At
siminimų” radijo valandoje ge
gužės 26 bus paminėtas mūsų 
tautinio atgimimo dainius Jo
nas Mačiulis - Maironis- Mon
tažą ruošia dramos akt. Kazys 
Vasiliauskas, žodį tars Emilija 
Čekienė - Maironytė.

Liudas Stukas, baritonas, su 
didžiuliu pasisekimu pereitą 
šeštadienį koncertavęs su Rū
tos ansambliu Patersone, N. J., 
,šį šeštadienį dainuoja Hart
ford, Conn., lietuvių choro 
koncerte. Birželio 1 dainuoja 
Mountainside Music. Assoc, 
koncerte Mountainside, N. J.

Dvi dirbančios moterys (mo
tina ir duktė) ieško 3-4 kam
barių buto 2-me aukšte; pagei
daujama Arlington ar Cypress 
Hill rajone. Galėtų užimti bir
želio ar liepos mėn. Prašo 
skambinti kasdien apie 7 v. v. 
ir šeštadieniais bei sekmadie
niais tel. AP 7-6132.

Išnuomojamas nuo liepos 1 
gražus 5 kambarių butas ant
rame aukšte gražioje Richmond 
Hill vietoje. Važiuoti Jamaica 
linija iki 111 St. Eiti' pusantro 
bloko' į Forest Park pusę. Bu
tas yra už pusės bloko nuo Fo
rest parko ir vienas blokas nuo 
katalikų Holy Child bažnyčios. 
Skambinti tel- HI 1-9720.

Juozas Audėnas, ekonomis
tas, geriausiai, patarnauja Mu
tual Funds investavimams- 252 
Cleveland St., Brooklyn 8, N. 
Y. Tel. TA 7- 9518.

206 East 86th Street 
(tarp 2 ir 3 Avė.)

Šeštadienį 8 v.v.
Birželio 9, 1962

NEW YORKO moksleiviai ateitininkai vaidina M. Ramonienės “Miela motinėle, kurgi tu esi’’ Motinos die
nos minėjime. Nuotr. P. Ąžuolo.

STASIO IR MARIJOS SIRTAUTŲ SUKAKTIS Parapijos banketo įvykusio

Prieš 50 metų Užumedžio 
(Viduklės parap.) bajoraitis Sta
sys Sirtautas atvyko prie alto
riaus su Marija Davidonaite- 
Jiedu tada prisiekė amžiną tar
pusavio meilę, kad ir kažkas 
nutiktų.

Nuo to laiko nutiko labai 
daug, bet meilė ištvėrė. Nuo Vi
duklės iki Brooklyno žiaurūs 
gyvenimo vėjai visaip laužė ir 
draskė Sirtautų šeimos laive
lį, bet bajoras ištesėjo savo 
priesaiką.

Sirtautai išgyveno pirmojo 
karo baisumus, vėliau per įvai
rias reformas neteko Užume
džio dvaro didžios dalies, o li- 
kurią — patys pardavė ir iš
vyko laimės ieškoti. Sustojo 
Radviliškyje, pačioje geležinke
lio stotyje. Čia įsitaitė užkandi
nę, bufetą. Tai buvo pati di
džiausioji nepriklausomos Lie
tuvos geležinkelio stotis, o Sir-
tauto bufetas — geriausias. At
sirado daug draugų, bet suny
ko ištekliai, ir Sirtautai 1931 
metais buvo priversti persikel
ti į mažesnį bufetą — Mažei
kių stotį, vėliau — į Joniškį.

, . ■ j .■ .

Iš lietuvio katalikiij motery veiklos
Pasaulio liet. kat. moterų or

ganizacijų sąjungos valdyba 
drauge su PLKOS fondo komi
tetu posėdžiavo gegužės 20 d. 
A. Dumbrienės bute, Richmond 
Hill- A. Dumbrienė pranešė, 
kad jau išvertė į lietuvių kal
ba PLKOS nutarimus.- Dr. N. 
Bražėnaitė apsiėmė juos mul- 
tinlikuoti ir išsiuntinėti lietu
vių katalikių moterų organiza
cijų centrams. M. Galdikienė, 
dr. N- Bražėnaitė ir dr. A. šle
petytė paruoš konspektus uni
jos paskaitų svarbiais klausi
mais.

Adelaidės (Australijoj) kat. 
moterų dr-jos pirmininkė A. 
Uldukienė raštu pranešė, kad

Išnuomojamas vienam asme
niui, vyrui, gražus kambarys, 
apstatytas baldais, su apšildy
mu, karštu vandeniu ir kitais 
patogumais. Kreiptis adresu — 
93-26 86 Rd., Woodhaven, N. 
Y., arba telefonu HI 1-7486.

A t A

JUOZUI GINKUI
po sunkių jo gyvenimo paskutiniais metais kančių atsiskyrus iš 
gyvųjų tarpo — man, sūnui Juozui, bei giminėms daug stiprybės 
teikė gausybė užuojautos laiškų bei telegramų. Daug vainikų, gau
tų iš įvairių organizacijų bei atskirų asmenų, puošė velionies karstą. 
Esame nepaprastai dėkingi tiems a.a. Juozo bičiuliams. Ačiū ir 
tiems, kurie kitokiu būdu atžymėjo velionies asmenį.

Arti šimto šv. Mišių aukų a.a. Juozui buvo užprašyta, palydint 
Jį j amžinybę. Mums sunku rasti žodžių atsidėkoti tiems geros 
širdies giminėms bei pažįstamiems.

Raiškiame taip pat gilia pagarbą kunigams, kuriems dalyvau
jant buvo atlaikytos gedulingos pamaldos Angelų Karalienės baž
nyčioje Brooklyne, N. Y. Mūsų padėka prel. Jonui Balkūnui, kleb. 
kun. J. Aleksiūnui, kun. Vyt. Pikturnai, kun. L. Jankui bei kun. 
dr. Stasiui Valušaičiui; dėkojame varg. M. Liuberskiui bei jo gies
mininkams, giedojusiems gedulingų mišių metu.

Esame dėkingi Ant. Diržiui, kurio rūpesčiu laidotuvių išva
karėse buvo suruošta iškilminga visuomenės bei organizacijų su 
a.a. Juozu atsisveikinimo valanda.

Nuoširdžiai dėkojame lietuviškajai spaudai, kuri savo skiįtyse 
rado tiek daug vietos parašyti apie velioni.

Atskira padėka tJok. Stukui už radijo bangomis pareikštas 
užuojautas ir taip pat J. Valakui už jausmingą apibūdinimą per 
tąjį radiją.

Mes giliai dėkojame Juozui Garšvai, kurio rūpestingumu su 
deramu iškilmingumu buvo palydėta į amžiną poilsį.

Aš ir mano šeima dėkingi iš širdies visiems, kurie teikėsi pa
reikšti savo pagarbą a.a. Juozui, atsiskyrus iš mūsų tarpo.

Ona Ginkuvienė, sūnus Juozas ir marti Beatričė

Nesisekė Stasiui. Buvo minkš
tas ir dosnus. Tada Marija pri
kalbino mesti “draugų fabri
kus” ir eiti • į auklėjimo dar
bą. Mat, Marija Sirtautienė - 
Davydonaitė buvo ne tik Šiau
lių apygardos teisininkė, bet ir 
pedagogė. Sirtautai išvyko į Ro
kiškį, kur Marija gimnazijoje už 
dirbo visiem duoną ir druską. 
Čia puikiai dėstė prancūzų kal
bą, čia išauklėjo ir savo ir sve
timus vaikus, kol užėjo antro
jo pasaulinio karo audra. Tasai 
viesulas išmetė iš gimtųjų na
mų ne tik Sirtautus, bet ir di
džiąją tautos dalį-

Sirtautai atsidūrė Paryžiuje, 
nes mama mokėjo gerai pran
cūziškai, o bajoraičiui rūpėjo 
senovės didikų išsvajota Pran
cūzijos sostinė. Apkeliavo ją 
Sirtautas dviračiu daug kartų, 
skersai ir išilgai, nes šiame 
mieste sugaišo net dešimtį me-
tų.

Vienintelis sūnus išėjo sutik
ti raudonojo slibino su ginklu 
rankoje ir negrįžo. Dukros irgi 
išsiskyrė. Marija, ištekėjusi už 
Lietuvos karininko L. Virbicko,

jų naujai įsikūrusi organizaci
ja nori įsijungti į PLKO Sąjun
gą. Gauti taip pat Kanados, 
Melburno (Australijos) ir Urug
vajaus liet. kat. moterų drau
gijų pranešimai. Fondo pirm. 
M. Lušienė nušvietė fondo atei
ties veiklos planus. M. Kižytei 
pasiūlius, sekančiam posėdžiui 
nutarta prašyti PLKOS atstovę 
prie Jungtinių Tautų K. Shaf
fer padaryti pranešimą apie ka
talikių moterų veiklą pasauly
je. Posėdis baigtas jaukiu po
būviu, suorganizuotu malonios 
šeimininkės. (m.g.)

YUcon 8-8310 
atidaryta iki vidurnakčio

Continental Delicatessen
George Kopping 

importuoti ir vietiniai skanėstai 
namie gamintos salotos 

šviežia rūkyta žuvis

1655 Second Avenue 
(kampas 86th Street) 
New York 28, N. Y. 

pirmoji atvyko į JAV ir, bū
dama judri, sumani, greitai su
rado kelius atsikviesti tėvelius 
ir sesutę į Brooklyną, į Jamai- 
cos gatvės triukšmą iš puoš
naus Paryžiaus. Kad ir kaip tos 
dvi bitelės rūpinasi savo senu
kais tėveliais, vistiek Jamaica 
nepakeis nei Viduklės, nei Rad
viliškio, nei Rokiškio, į kur 
nuolat, kaip magneto rodyklė, 
krypsta Sirtautų širdys. Patys 
nedaug begalėdami, • jie savo 
dukras — Jadvygą įr Mariją — 
ragina viską aukoti Lietuvai ir 
lietuviui.

Sirtautų moterystės jubilė- 
jus bus šventomis mišiomis pri
simintas ir palaimintas Apreiš
kimo parapijos bažnyčioje ge
gužės 26. Popietyje Virbickų 
namuose įvyks vaišės. Draugai 
ir pažįstami susirinks palinkėti 
jubiliatams ilgiausių ir šviesių 
metų. į K. L. J.

LILIJA BUTKUTĖ Ir Albertas Menderis susituokė gegužės 12 Apreiški
mo parapijos bažnyčioje. Nuotr. V- Maželio.

WAGNER THEATER
110 Wyckoff Ave., prie DeKalb Ave. 
Brooklyn-Ridgewood, tel. VA 1-2613 
Kasa atidara: Penktadieniais 6 vai. p.p.

šeštadieniais iki filmos pabaigos 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos.
Penktadienį, gegužės 23 — iki
Trečiadienio, gegužės 30, 1962

Spalvota filmą pagal Franz Lehar 
operetę —

"SCHQEN 1ST DIE WELT” 
Vaidina:

R. Schock, R. Holm, M. Rahl, R.
Vogei, H. Staal, W. Millowitsch 

Briedinė filmą:
“Solange noch die Rosen blūhn" 

Ir naujausia Vokietijos savalt. apžvalga 
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86+h CASINO THEATRE
210 East 86th St. • REgent 4-0257
New York, N.Y. BU 8-0561

Penktadienį, gegužės 25 — iki
Ketvirtadienio, geguž. 31, 1962

Spalvota filmą
"DER LIEBE AUGUSTIN”

Vaidina:
Matthias Fuęhs, Nicole Badale, Ve
ronika Bayer, Ina Duscha ir daug 
gražių mergaičių ...

Briedinė filmą:
“Solange die Sterne gluehn”

Ir naujausia Vokietijos savalt. apžvalga 
iiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiidiiiiiiiimiiiiiiiiiuiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiii

Latviam katalikam pamaldos 
bus gegužės 28. Latvis kun. J. 
Pudans apsistos šv. Petro pa
rapijos klebonijoje. Gegužės 
28 d. 12 vai- vid. jis aukos šv. 
mišias ir pasakys joamokslą.

Scdalietės gegužės 26 para
pijos salėje rengia Whist Par
ty. Pradžia 8 vai. vak. po ge
gužinių pamaldų.

Marijos vaikelių diena bus 
gegužės 27 Brocktono vienuo
lyno sodyboje. Dalyvaus N. 
Anglijos lietuvių parapijų vai
kai- Iš Bostono išvažiuos specia
liai autobusas 12:30 vai. nuo 

balandžio 29, 3,700 dol. pelnas 
įteiktas klebonui prel. Pr. Vir- 
mauskiui paskutiniame banke
to rengimo komiteto posėdyje.

Novenos pamaldos. Birželio 1 
šv. Petro par. bažnyčioje pra
dedama Novena į šv. Dvasią. 
Novena bus kalbama birželinių 
pamaldų metu.

Mokytojų ir tėvų draugija 
gegužės 28 lietuvių piliečių klu
bo salėje ruošia įvairiausių 
daiktų išpardavimą — Country 
Store. Pradžia 7:30 vai. vak. 
Pelnas skiriamas parapinės mo
kyklos remontui.

Birutės Kapočiūtės ir Leono 
Pabedinsko sutuoktuvės bus 
birželio 23, šeštadienį, 11 vai. 
ryte šv. Petro lietuvių parapi
jos bažnyčioje So. Boston, Mass. 
Vestuvių vaišės 3 vai. popiet 
bus Osterville Manor vasarvie
tėje, Cape Cod, Osterville, 
Mass.

Geriausia 
a t o s t © g a u t 
MEŠKOS viloje ir Meškiuko 
vasarnamyje: 42 Beach St., 
Monument Beach, Cape Cod, 
Mass., Telef. Buzzards Bay, 
Plaza 9-3251. Maloniai kvie
čiame atvykti ir būti mūsų 
svečiais.

• MEDŽIŲ APSUPTA labai
rami aplinka ,

• KAMBARIAI DIDELI, pa
togūs Ir gražūs

• MAISTAS GERAS, svei
kas, kas kiek nori

• PLIAŽAI ARTI prie Golfo 
srovės šildomo Atlanto

Sezono pradžia '— birželio 16.
KAINOS SAVAITEI su pilnu 
išlaikymu: Suaugusiems $50, 
vaikams $25; gausioms šei
moms daroma nuolaida.
15% nuolaida vasarojantiems 
nuo birželio -16 iki liepos 7. 
Iki sezono pradžios kreiptis:

1 S. M. LŪŠYS
105 Grand St., B’klyn 11, NY 

Telef. — EVergreen 7-5576

m,, geguži© 25 d,, n©. 38.

VASAROTOJŲ 
DĖMESIU!

A. ir O. šiepavičiai praneša, 

kad š.m. liepos mėn. 1 d. ati

daro savo naujai pastatytam 

name CAPE COD, Marie Ave, 

Centerville, vasarvietę

Namas apšildomas, patogūs 
kambariai, graži, rami apy
linkė ir tik ketvirtis mylios 
nuo garsiojo CRAIGVILLE 
BEACH. — Su užsakymais 
kreiptis:

OLGA ŠLEPAVIČIUS

P. O. Box 307

Centerville, Cape Cod, Mass.

Kuncaičiai
išnuomoja 
vasarnamį

CAPE COD

nuo rugp. 5 - rugsėjo 1 d.

Yra salionas, du miegami, 
virtuvė ir vonia; viena mylia 
iki Craigville pamario. Suin
teresuoti prašomi kreiptis —

J. KUNCAITIS

556 E. 6th Street
So. Boston, Mass.

arba telef. AN 8-2573

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamnotojas 
fOD ERNIŠKA KOPLYČIA

423 METROPOl 1TAN AVĖ 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. STagg 2-5043

! Matthew Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P BALI.AS — Directorius 
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalu Vedėjas

660 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

T B S H ALINS
- ŠAlinslr

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE.
(prie Forest Parkway Station)

WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse: veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNIN,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKl 
Laidotuvių direktorius

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., New York 9, NY

GRamercy 5-1437

FUNERAL HOM® 

197 WEBSTER Ave. 
FRANTAS WAITKUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Ir BALSAMUOTOJAS 

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną ir naktį 

Nauja modemiška koplyčia Se^’ 
menims dykai. Aptarnauja CaiF 
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos ta
pačios ir 1 kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-S*3*
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